
Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  83 

1998 
LEDEN 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ    

Datum zápasu: 4. leden 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy: 

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička   
     

Zbyněk Sláma  Jiří Ondráček    Vojtěch Dudek 

     
   Ivo Petr            Ladislav Sláma    Radek Šustáček 

     
Josef Petr ml.    Ondřej Smejkal 

     
     

František Sochor       Miroslav Janošec 

     
       Vladimír Krčil    Zdeněk Petr  

     
       Pavel Šustáček    Miloš Růžička 

     

     Jaroslav Havlík   
     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 2 

 Vladimír KRČIL 
Miroslav JANOŠEC 

 Jiří ONDRÁČEK 
Josef PETR  ml. 

Informace o zápase:     
První utkání v roce 1998 se odehrálo na velmi zmrzlém a tvrdém povrchu. Na straně starých se sešlo 
kvalitativně i kvantitativně slabší mužstvo. A přesně to se od začátku promítlo na hře. Mladí zatlačili a 
hned z prvního útoku prostřelil Jiří Ondráček brankáře starých a tím tak zaznamenal první gól v roce 1998. 
Mladí nadále tlačili, ale ovoce jim přinesla až úspěšná dorážka Josefa Petra ml.  Potom se mladí začali lehce 
vytrácet a starým se podařilo hru vyrovnat. Naději jim přinesl gól Vladimíra Krčila hlavou. Ke konci nabral 
zápas správné otáčky a rodily se šance. Štěstí se však přiklonilo na stranu starých - Miroslav Janošec 
vyrovnal na konečných 2:2. 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
První gól v roce  1998 - Jiří Ondráček 
Úspěšný návrat Jana Petra do brány po půlročním zranění   



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  84 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      11. leden 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy: 

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička   

     

     
Zbyněk Sláma  Jiří Ondráček  Ondřej Smejkal 

     
   Josef Petr ml.            Ladislav Sláma    Radek Šustáček 

     
Ivo Petr    Vojtěch Dudek 

     

     
  Josef Petr st     

  Miroslav Polčák       
       Pavel Šustáček    Milan Petr  

  Zdeněk Smejkal     
Jiří Popelka    František Sochor 

     

        Miloš Růžička     

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 
 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 

Konečný výsledek: 3 : 3 
 Miroslav POLČÁK  

Miroslav POLČÁK  
Milan PETR 

 Ondřej SMEJKAL 
Josef PETR  ml. 
Vojtěch DUDEK 

Informace o zápase:     

Zápas začal přeně v 10 hodin a proti sobě stály dvě naprosto vyrovnané sestavy. Úvod však více vyšel 
mladým a opět z první akce vstřelili Ondřej Smejkal zblízka první gól. Zanedlouho Vojta Dudek dorazil 
odražený míč  do prázdné brány a bylo to 2:0. Potom se staří vzpamatovali a z lehčího tlaku snížil Miroslav 
Polčák. Staří dále tlačili, ale byli to naopak mladí, kdo skóroval. Josef Petr ml. se natáhl a zvýšil tak náskok 
mladých. Poté se hra vyrovnala a něco po polovině zápasu se podařilo starým brankami Miroslava Polčáka 
a Milana Petra vyrovnat. Dále už góly nepadaly, několikrát se vyznamenal David Šustáček, ale ani slovní 
přestřelka už nic nezměnila na konečné remíze 3:3. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:    
Tři návraty po delších zraněních - Josef Petr st., Milan Petr  a Jiří Popelka 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  85 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      18. leden 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy: 

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička   
     
     

Zbyněk Sláma    Jiří Ondráček 

     
Vojtěch Dudek    Radek Šustáček 

     
Ladislav Sláma      Josef Petr ml. 

     
     

Pavel Šustáček    Miroslav Janošec 

  Miroslav Polčák       
     Zdeněk Petr      Milan Petr  

     
Jiří Popelka          Miloš Růžička   

     

  Jaroslav Havlík   
     
     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 6 : 6 

 Pavel ŠUSTÁČEK  
Zdeněk PETR  
Zdeněk PETR 
Zdeněk PETR 

Miroslav POLČÁK 
Zdeněk PETR 

 Miroslav JANOŠEC - vlastní 
Josef PETR  ml. 
Josef PETR  ml. 
Ladislav SLÁMA 

Jaroslav HAVLÍK - vlastní 
Josef PETR  ml. 

Informace o zápase: Zápas na velmi tvrdém povrchu, ale zato za krásného počasí, začal s počtem osm 
proti osmi. Mladí však začali lépe a na začátku už vedli  vlastním gólem M. Janošce a Josefa Petra ml. 2:0. 
V těchto chvílích na tom byli staří opravdu zle a i přes přesnou hlavu P. Šustáčka, která znamenala snížení, 
nezahráli vůbec nic. Po chvíli se mladí opět gólově utrhli zásluhou J. Petra ml., následně však Z. Petr 
snižoval na 3:2. Dostihy pokračovaly. Ladislav Sláma trochu sporným gólem opět zvýšil. Snižoval do 
prázdné brány Z. Petr, který následně vyrovnal. Poté J. Havlík přehodil vlastního brankáře, což nevydržel 
dosud přihlížející M. Polčák a zapojil se do hry. Hned vzápětí vyrovnal a zanedlouho strhl poprvé na stranu 
starých vedení kdo jiný, než Z. Petr. V těchto chvílích nervy pracovaly, mladí přesto těsně před koncem 
zaslouženě vyrovnali zásluhou J. Petra ml. na konečných 6:6. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
Dva vlastní góly na straně starých - M. Janošec a J. Havlík 
Začátek gólových dostihů mezi J.Petrem ml. a Z. Petrem   



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  86 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      25. leden 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   

     

     
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

  Ivo Petr   
   Ondřej Šopor             Vojtěch Dudek 

     
Ladislav Sláma      Josef Petr ml.           

     

     
Pavel Šustáček    Leoš Polnický 

  Miroslav Polčák       
   Radek Šustáček          Milan Petr  

     
Zdeněk Smejkal      František Sochor 

     

        Miloš Růžička     

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 
 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 

Konečný výsledek: 7 : 4 
 Leoš POLNICKÝ 4x 

Radek ŠUSTÁČEK 
Ondřej SMEJKAL - vlastní 

Miroslav POLČÁK  

 Ondřej SMEJKAL 
Jiří ONDRÁČEK 2x  
Ladislav SLÁMA 

Informace o zápase:   
Hrálo se za ideálního zimního počasí na výborném sněhovém podkladu. Staří  naprosto využili přítomnosti 
Leoše Polnického, který dal 4 góly. Přesto výborně zachytal David Šustáček v brance mladých. Mladým se 
i přes výborné šance (hlavně O. Šopora) nepodařilo dát více jak 4 branky a to rozhodlo o konečném 
výsledku 7:4 ve prospěch starých. 
 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
4 góly Leoše Polnického 
Zápis Ondry Smejkala do listiny střelců na obouch stranách - jeden gól vstřelil soupeři a jeden zavěsil do 
vlastní brány. 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  87 

STATISTIKA ZA LEDEN 
V lednu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály celkem 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů. 
Třikrát byla k vidění remíza, pouze jednou vyhráli staří.  
 
PŘEHLED AKCÍ V LEDNU 
  Vlachovice A : Vlachovice B 
4. 1. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 2 
11. 1. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 3 
18. 1. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 6 : 6 
25. 1. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 7 : 4 
Celkem 4 zápasy 18 : 15 

Výsledky zápasů v novém roce už nejsou tak jednotvárné jako loni a mladí, jak se zdá, zatím drží krok.  

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 5 gólů (průměr 1,25 gólu na zápas) 
   2. Leoš POLNICKÝ  - 4 góly (průměr 4 góly na zápas) 
   3. Zdeněk PETR  - 4 góly (průměr 1,3 gólu na zápas) 
   4. Miroslav POLČÁK  - 4 góly (průměr 1,3 gólu na zápas)  
   5. Jiří ONDRÁČEK  - 3 góly (průměr 1 gól na zápas) 
   Ostatní hráči mají 2 a méně gólů 

Ve čtyřech zápasech padlo 33 gólů, což je 8,25 gólu na zápas. 

Ani jednou ve všech čtyřech zápasech nechyběl - Pavel Šustáček, Miloš Růžička, Josef Petr ml., Ondřej 
Smejkal, Ladislav Sláma, Radek Šustáček, Zbyněk Sláma, Vojtěch Dudek a David Šustáček - tedy 9 lidí (skoro 
všichni) 

První gól v roce 1998 vstřelil Jiří Ondráček, ale nebyl za to nijak potrestán.  

TABULKA ZA LEDEN 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 1 3 0 18 : 15 6 

Vlachovice „B“ 4 0 3 1 15 : 18 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  88 

ÚNOR 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      1. únor 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Vojtěch Dudek   
     
     

Ivo Petr            Ondřej Smejkal 

     Radek Šustáček         
     

Ladislav Sláma      Josef Petr ml.           

     
     

Zdeněk Petr           

Radek Šustáček  
(do 30. min.) 

     
Miroslav Polčák        Milan Petr 

  Pavel Šustáček   

     

  František Sochor   
     
     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 4 

 Radek ŠUSTÁČEK  
Radek ŠUSTÁČEK 
Miroslav POLČÁK 
Radek ŠUSTÁČEK 
Miroslav POLČÁK 

 Ladislav SLÁMA 
Ondřej SMEJKAL 
Ladislav SLÁMA 
Ondřej SMEJKAL 

 
Informace o zápase:  
 Za velkého mrazu, zato na velmi přijatelném povrchu nastoupili obě mužstva k dalšímu zápasu Ligy 
Mistrů. Poměrně nízký počet hráčů na obouch stranách vedl ze začátku k vysokému počtu branek. Staří se 
poměrně rychle ujali vedení a asi v polovině zápasu vedli většinou po přečíslení soupeřovy obrany třemi 
góly Radka Šustáčka a Miroslava Polčáka už 4:1. Jediný gól mladých dal za stavu 2:0 po dorážce Ladislav 
Sláma. Po polovině hry neočekávaně přišel Milan Petr, Radek Šustáček přešel k mladým a ti začali 
stahovací jízdu. Nejprve ještě Miroslav Polčák zvýšil, ale potom už mladí kontrolovali. Nejprve Ondra 
Smejkal zahrál brankáři hlavou na housle, potom Ladislav Sláma nachytal gólmana dlouhým lobem a 
nakonec opět Ondra Smejkal dorazil odražený míč. Víc už mladí přes enormní snahu nestihli a staří tak 
udrželi nejtěsnější výhru 5:4. 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
poměrně nízký počet hráčů3 góly R. Šustáčka, který po polovině přešel do týmu, kterému již zmiňované 
góly nasázel  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  89 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      8. únor 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   
Radek Šustáček          Zbyněk Sláma   

     
     

Ladislav Sláma         Josef Petr ml.           

     
Ivo Petr            Ondřej Smejkal 

     

     
Pavel Šustáček    Zdeněk Petr        

     
Milan Petr        Jan Petr 

     

Vladimír Krčil         Zdeněk Smejkal   

  František Sochor   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 4 

 Pavel ŠUSTÁČEK 3     
Vladimír KRČIL 

Jan PETR  2 
Zdeněk PETR 2 

 Jiří ONDRÁČEK  
Josef PETR ml. 

Ladislav SLÁMA 
Josef PETR ml. 

Informace o zápase:   

Nádherné slunečné počasí přivítalo v neděli hráče na vlachovském place. Proti sobě stály dvě naprosto 
vyrovnané sestavy. První gól vstřelili staří, resp. P. Šustáček ukázkovou křižnou střelou. Zanedlouho mladí 
výsledek obrátili. Jiří Ondráček využil neuvěřitelné minely brankáře a Josef Petr ml. ho následně z metru 
prostřelil. Starým se ještě podařilo vyrovnat pěknou hlavou V. Krčila. Potom se mladí opět utrhli, a protože 
z pěti střel jich J. Petr čtyři pustil, raději bránu opustil. Jeho místo zaujal zraněný J. Petr st. a ten už za svá 
záda gól nepustil. Hlavní důvod však byl ve zlepšené hře starých a špatného dne také druhého brankáře 
D. Šustáčka.  Staří začali stahovat, střelecky a také herně se dnes vytáhl P.Šustáček a postupem času se 
výsledek obrátil a zastavil se až na konečném skóre 8:4 ve prospěch starých.  

Zajímavosti a specifika zápasu:  
doslova katastrofální den brankářů - J. Petra a D. Šustáčka 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  90 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      15. únor 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   
Radek Šustáček          Vojtěch Dudek 

     
     

Ladislav Sláma         Josef Petr ml.           

     
     

     

     
  Zdeněk Petr   

     
Milan Petr        Ivo Petr 

     

Vladimír Krčil    Pavel Šustáček 

  Jan Petr (od 20 m)   

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 9 

 Vladimír KRČIL 
Zdeněk PETR  

 Jiří ONDRÁČEK  
Josef PETR ml. 3 
Ladislav SLÁMA 

Radek ŠUSTÁČEK 2 
Vojtěch DUDEK 2 

Informace o zápase:   

Terén rozmočený a vyměklý po předešlé oblevě dnes velmi ovlivnil zápas. Už předem bylo dohodnuto, že 
vzhledem k hokejovému utkání na olympiádě, se bude končit po 40 minutách. A také od začátku bylo 
jasné, že si dnes staří odnesou velký debakl. Neměli M. Polčáka, brankáře a sešli se v neuvěřitelně slabé 
sestavě. Mladí sázeli jednu branku za druhou, staří korigovali pouze za stavů 3:0 a 7:1.  Asi po dvaceti 
minutách (stav byl 6:1) nevydržel přihlížející Jan Petr neskutečná muka starých a v nefotbalové výstroji 
(nutno říci, že jistí jedinci odehrávají zápasy v podobné obuvi) alespoň trochu pomohl zmírnit drtivý tlak 
mladých.  Dnes se opravdu staří vyloženě nechytali a nakonec byli rádi, že se dnes nehrála zápas v plném 
časovém rozsahu. Výsledek se tedy zastavil na konečných 9:2 pro mladé.  

Zajímavosti a specifika zápasu:  
krátká hrací doba, nejvyšší porážka starých v dějinách FC první letošní vítězství mladých. 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  91 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      22. únor 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Ondřej Smejkal   

     

  Jiří Ondráček   
Tomáš Růžička    Zbyněk Sláma 

     
Radek Šustáček        Vojtěch Dudek    Petr Svoboda 

       .           
Ladislav Sláma      Josef Petr ml 

     

     

     
Miroslav Polčák    Pavel Šustáček 

     
Milan Petr      Miloš Růžička  Ivo Petr 

     

     

  Zdeněk Smejkal   

     

     

  Josef Petr st   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 4 

 Vladimír KRČIL 
Miloš RŮŽIČKA 

 Jiří ONDRÁČEK  
Ladislav SLÁMA 

Radek ŠUSTÁČEK 2 
         

Informace o zápase:   

Terén byl velmi podobný tomu minulému, přesto mnohem lepší. Průběh zápasu byl tak jako minule v režii 
mladých, protože se sešli v silnější sestavě a ještě jich bylo víc. Starým nepomohl ani Miroslav Polčák, který 
byl ve předu na všechno prakticky sám. Mladí se ujali vedení 3:0 a to ještě nedali penaltu. V bráně starých 
se postupně vystřídali Zdeněk Smejkal, Ivo Petr, aby nakonec zachraňoval zraněný Josef Petr st. Od stavu 
3:0 bylo tedy starých více v poli, což vyústilo ve vyrovnání hry, dvakrát měli výhodu penalty (proměnili 
pouze jednu), ale na více, než zkorigování výsledku na konečných 4:2 ve prospěch mladých už to nestačilo. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
první (a asi nadlouho poslední) gól Miloše Růžičky letos 
vynikající střelecká forma Radka Šustáčka 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  92 

STATISTIKA ZA ÚNOR  
V únoru se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály celkem 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů. 
Body byly tentokrát spravedlivě rozděleny, protože dvakrát vyhráli staří a dvakrát mladí. 

PŘEHLED AKCÍ V ÚNOR   
  Vlachovice A : Vlachovice B 

1. 2. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 5 : 4 
8. 2. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 4 
15. 2. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 9 
22. 2. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 4 
28. 2. 1998 Zimní stadión - pořádaný OÚ Vlachovice    
Celkem 4 zápasy 17 : 21 

 

V únoru jsou sice zápasy bodově vyrovnány, ale na skóre vítězí (snad po roce) mladí.  

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 10 gólů (průměr 1,25 gólu na zápas) 
   2. Radek ŠUSTÁČEK    - 8 gólů (průměr 1 gól na zápas) 
   3. Zdeněk PETR  - 7 gólů (průměr 1,17 gólu na zápas) 
   4. Ladislav SLÁMA  - 7 gólů (průměr 0,86 gólu na zápas)  
   5. Miroslav POLČÁK    - 6 gólů (průměr 1,2 gólu na zápas) 

Ve čtyřech zápasech padlo 38 gólů, což je 9,5 gólu na zápas. 

Celkově v osmi zápasech padlo 71 gólů, což je 8,88 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Radek Šustáček se 7 góly 

Ani jednou ve všech osmi zápasech nechyběl - Josef Petr ml., Ladislav Sláma, Radek Šustáček a Pavel 
Šustáček - tedy pouze 4 lidi 

 
TABULKA ZA ÚNOR 

 Zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 2 0 2 17 : 21 6 

Vlachovice „B“ 4 2 0 2 21 : 17 6 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 Zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 8 3 3 2 35 : 36 12 

Vlachovice „B“ 8 2 3 3 36 : 35 9 

 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  93 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      1 . březen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Jiří Ondráček  Tomáš Růžička  Zbyněk Sláma 

     
Vojtěch Dudek      Ondřej Smejkal 

       .           
Ladislav Sláma      Josef Petr ml 

     

     

     
Miroslav Polčák         Zdeněk Petr 

     
Vladimír Krči    Radek Šustáček 

     

Jan Petr    Milan Petr 

  Miloš Růžička   

     

     

  Miroslav Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 3 

 Jan PETR  3 
Zdeněk PETR  2 

 Ondřej SMEJKAL 
Ladislav SLÁMA 
Vojtěch DUDEK 

Informace o zápase:  

 Na velmi kvalitním terénu s mírným sněhovým popraškem proti sobě nastoupily dvě naprosto vyrovnané 
„jedenáctky“. Hned od začátku se hrálo velice pohledné utkání, ale vedení se ujali góly Vojty Dudka a 
Ondry Smejkala mladí. Poté se ale staří vzchopili a dvěma hlavičkami Jana Petra srovnali. Po čtvrthodině 
tedy 2:2. Pak na delší dobu  přestaly góly padat. Nebylo to ani tak střeleckou nemohoucností, jako velmi 
dobrými zákroky brankářů. Nakonec střeleckou smůlu protrhl po rychlém protiútoku Jan Petr a následně 
z otočky Zdeněk Petr zvýšil. Mladí bojovali a Ladislav Sláma snížil. Pokračoval velmi dobrý fotbal, mladí 
nastřelili tyčku. Těsně před koncem ale utekl do otevřené obrany mladých Zdeněk Petr a rozhodl. Velmi 
vyrovnaný a dramatický zápas tak skončil vítězstvím starých 5:3. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
jedno z nejhezčích utkání v za celou dobu existence FC 
tři góly brankáře Jana Petra 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  94 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      8 . březen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Jan Petr    Zbyněk Sláma 

     
Vojtěch Dudek    Ondřej Smejkal  Radek Šustáček 

       .           
Ladislav Sláma      Josef Petr ml 

     

     

     
František Sochor    Zdeněk Petr 

     
Vladimír KrčiL    Pavel Šustáček 

     

Zdeněk Smejkal          Milan Petr 

  Miloš Růžička   

     

     

  Miroslav Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 1 : 3 

 Vladimír KRČIL  Ondřej SMEJKAL 
Radek ŠUSTÁČEK  

Jan PETR   

Informace o zápase:  

Na překvapivě velmi dobrém terénu, který ani po vytrvalém dešti nevyměkl, se odehrál další nedělní 
zápas. Opět se proti sobě postavily dvě kvalitativně i kvantitativně vyrovnané týmy, což bylo vidět hned 
od začátku. Ani jedno mužstvo si nevypracovalo žádnou brankovou příležitost a ojedinělá akce mladých, 
kterou Ondra Smejkal zakončil hlavou, byla nadlouho ojedinělou. Až když po polovině staří trochu zatlačili, 
začal se teprve zápas rozjíždět. Trochu je ale zbrzdila dorážka Radka Šustáčka, který tak zvýšil na 2:0. Staří 
se ani po gólu nepoložili a jejich tlak byl čím dál větší. V těchto chvílích podržel mladé David Šustáček, 
který zlikvidoval nejen penaltu Františka Sochora, ale i mnoho dalších šancí. Gól mu dal po pěkné akci 
Vladimír Krčil. Prakticky z protiútoku ale mladí rozhodli o výsledku, protože Jan Petr proměnil penaltu a i 
přes některé šance na obouch stranách skončil zápas vítězstvím mladých v poměru 3:1. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  

vynikající výkon brankáře mladých Davida Šustáčka 
vyrovnaný rekord v nízkém počtu branek 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  95 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ 

Datum zápasu:     14. 3. 1998 
Místo zápasu:   Vlachovský MARACANA stadión   
Typ zápasu:     Přátelský zápas  
Soupeř:  TJ ŠITBOŘICE  
 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-

průměrný, 4-podprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální 
Sestavy FC Vlachovice: 

     

  Jan PETR (5)   

     

     

Radek ŠUSTÁČEK    Miloš RUŽIČKA 

(4)    (6) 

  Ladislav SLÁMA   

  (5)   

Josef PETR ml.    Zdeněk PETR 

(6)    (4) 
     

     

Náhradníci: Vojtěch DUDEK a Milan PETR 

 FC Vlachovice  TJ Šitbořice 
Konečný výsledek: 2 : 5 

Střelci našich branek: 1:0 - Radek ŠUSTÁČEK 
2:5 - Josef PETR ml. 

   

Hrací doba:  2 x 30 minut 

Informace o zápase:  

První mezistátní zápas, který byl v roce 1998 sehrán na vlachovském place byl proti našim starým známým 
ze Šitbořic. Doposud s nimi máme naprosto vyrovnanou bilanci, jak bodovou, tak gólovou. Poprvé jsme s 
nimi hráli před rokem a porazili jsme je, právě ve Vlachovicích, 5:1. Letos tomu bylo úplně jinak. Bylo hned 
několik důvodu naší porážky. Za prvé bylo příšerné počasí. Sněhová metelice byla ten faktor, který ovlivnil 
celý zápas. Další náš problém byl malý počet hráčů. Pouze dva střídající hráči je málo. A konečně za třetí 
chyběla kvalita v našich řadách. Přesto jsme se dostali do vedení. Radek Šustáček doklepl míč do prázdné 
brány. Poté se vše zhroutilo. Vlachováci pobíhali po hřišti a soupeř trestal. Postupně nastřílel 5 gólů, 
všechny po chybách obrany, jeden dokonce vlastní. První půlka tedy 5:1. V druhém poločase si Šitbořice 
náskok hlídali a i přes slibné šance Vlachováků povolili pouze už jeden gól ve své síti, to když Josef Petr ml. 
překvapil brankáře z rohu. Konečný výsledek tedy zní 5:2 pro TJ Šitbořice. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  96 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      15 . březen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Ladislav Sláma     

     

     
Jiří Ondráček    Zbyněk Sláma 

     
  Radek Šustáček   
       .           

Vojtěch Dudek      Josef Petr ml 

     

     

     
Zdeněk Petr      Jan Petr 

     
Jiří Ročárek ml.  Milan Petr  Pavel Šustáček 

     

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 3 : 2 

 Jan PETR 3  Radek ŠUSTÁČEK 2 

Informace o zápase:   

Tuto neděli bylo hřiště ve Vlachovicích prakticky dokonalé, pokryté mírným sněhovým popraškem a ani 
předešlý zápas proti Šitbořicím ho nijak nepoznamenal. Krátce po desáté zde však stál velmi malý počet 
hráčů a vše nasvědčovalo, že dnes padne hodně branek. Opak byl pravdou. Nutno podotknout, že to co 
nedali dnes útočníci obou celků, bylo do nebe volající. Asi do poloviny byl stav nerozhodný 0:0. Krátce po 
polovině dostal staré do dvoubrankového vedení dvěma ušmudlanými trefami Jan Petr. Mladí poté 
následně snížili padáčkem Radka Šustáčka. Po další odmlce a plejádě spálených gólovek se opět přesně 
trefil Jan Petr a opět staré posunul blíže k vítězství. Poté zápas zdramatizoval opět Radek Šustáček, ale víc 
gólů už dnes nepadlo. A tak v poměrně zajímavém zápase zvítězili staří 3:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
malý počet hráčů a také gólů 
překvapivý postup Radka Šustáčka na první místo tabulky střelců, stejně tak překvapivé třetí místo Jana 
Petra 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  97 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      22 . březen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

     
Vojtěch Dudek      Zbyněk Sláma 

     
Tomáš Ročárek     Radek Šustáček  Josef Petr ml.           

        
Jiří Ondráček    Ondřej Smejkal 

     

     

    Leoš Polnický 

Zdeněk Petr       

     
Jiří Ročárek ml.  František Sochor     Vladimír Krčil 

     

Zdeněk Smejkal    Miroslav Janošec 

  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 8 : 4 

 Leoš POLNICKÝ  5 
Zdeněk PETR 

Miroslav JANOŠEC 
Milan PETR 

 Radek ŠUSTÁČEK  
Ladislav SLÁMA  2 
Tomáš ROČÁREK 

Informace o zápase:   

Za ideálního fotbalového počasí se na vlachovském MARACANA stadiónu sešli dvě tak trochu nevyrovnané 
mančafty. Mladých bylo o jednoho méně v poli a staří měli v sestavě neudržitelného Leoše Polnického. 
Mladí i přes tyto znevýhodňující faktory drželi ze začátku krok a to i díky slabšímu dnu brankáře starých. 
Na druhou stranu to byli právě staří, kdo stříleli šťastné góly. Asi v polovině zápasu se staří utrhli. Mladí 
jim k tomu pomohli nedisciplinovaným výkonem a stále otevřenou obranou. Tak trochu ve stínu pěti gólů 
Leoše Polnického oslavil svůj první start ve Vlachovské Lize Mistrů gólem Tomáš Ročárek. Staří, kteří byli 
dnes jasně lepší a zasloužili si vítězství, tak jasně vyhráli 8:4. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
pět gólů Leoše Polnického 
první zápas a zároveň gól Tomáše Ročárka 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  98 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
Datum zápasu:      29. březen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Petr Svoboda    Zbyněk Sláma 

  Tomáš Růžička   
Ladislav Sláma    Radek Šustáček 

        
Miroslav Petr    Josef Petr ml. 

     

     

    Pavel Šustáček 

Zdeněk Petr       

     
Jiří Ročárek ml.    Miroslav Janošec 

     

Josef Petr st    Milan Petr 

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 3 : 9 

 Pavel ŠUSTÁČEK 2 
Zdeněk PETR 

 

 Josef PETR  ml. 3 
Miroslav PETR  5  
Radek ŠUSTÁČEK 

Informace o zápase:  

Přesný opak minulého zápasu se odehrál tuto neděli na vlachovském hřišti. To bylo trochu měkké kvůli 
předešlým dešťům, ale hrát se na tom dalo. Mladým se uzdravil Miroslav Petr a hned to bylo znát. Od 
začátku byli staří zatlačeni do hluboké defenzívy a brzy prohrávali 3:1. Pak se asi 20 minut stav nezměnil, 
ale po čtvrtém gólu do brány starých nastoupil Josef Petr st. na místo v poli výkonnějšího Jana Petra. Ten 
vzápětí připravil snížení pro Pavla Šustáčka. To bylo dnes téměř vše od starých. Mladí je jasně přehrávali, 
útok za útokem, většina přetavena v gól. Staří opravdu neměli dnes šanci. Vztyčenou hlavu jim ještě držel 
Jan Petr v bráně, ale potom se vše rozsypalo. Mladým se dokonale povedla odveta za minulý zápas a 
vyhráli jasně 9:3. 

Zajímavosti a specifika zápasu: 
pět gólů Miroslava Petra 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  99 

 

STATISTIKA ZA BŘEZEN 
V březnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrálo celkem 5 zápasů Vlachovské Ligy Mistrů, v 
nichž se třikrát z vítězství radovali staří a dvakrát mladí. 

PŘEHLED AKCÍ V BŘEZNU: 
  Vlachovice A : Vlachovice B 

1. 3. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 5 : 3 
8. 3. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 1 : 3 
14. 3. 1998 Vlachovice : Šitbořice 2 : 5 
15. 3. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 2 
22. 3. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 4 
29. 3. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 9 
Celkem 5 zápasů 20 : 21 

V březnu na body vyhrávají staří, ale více gólů opět vstřelili mladí. 

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 13 gólů (průměr 1 gól na zápas) 
   2. Radek ŠUSTÁČEK    - 13 gólů (průměr 1 gól na zápas) 
   3. Zdeněk PETR  - 11 gólů (průměr 1 gól na zápas) 
   4. Ladislav SLÁMA  - 10 gólů (průměr 0,77 gólu na zápas)  
   5. Leoš POLNICKÝ       - 9 gólů (průměr 4,5 gólu na zápas) 

Ve pěti zápasech padlo 41 gólů, což je 8,2 gólu na zápas. 

Celkově ve třinácti zápasech padlo 112 gólů, což je 8,62 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal brankář Jan Petr se 7 góly 

Ani jednou ve všech třinácti zápasech nechyběl - Josef Petr ml., Ladislav Sláma a Radek Šustáček - tedy 
pouze 3 lidi 

TABULKA ZA ÚNOR 

 Zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 5 3 0 2 20 : 21 9 

Vlachovice „B“ 5 2 0 3 21 : 20 6 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 Zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 13 6 3 4 55 : 57 21 

Vlachovice „B“ 13 4 3 6 57 : 55 15 

 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  100 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
Datum zápasu:      5. duben 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

     
Tomáš Růžička    Zbyněk Sláma 

     
Ladislav Sláma    Jiří Ondráček 

  Jiří Ročárek       
Radek Šustáček    Josef Petr ml. 

     

     
Josef Petr st    Pavel Šustáček 

  Zdeněk Petr     

Milan Petr      Vladimír Krčil   

     

Mir. Janošec ml    Mir Janošec st. 

     

  Zdeněk Smejkal   

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 3 : 5 

 Pavel ŠUSTÁČEK 
Zdeněk PETR 
Milan PETR 

 

 Josef PETR  ml. 2 
Jiří ONDRÁČEK  
Ladislav SLÁMA 
Jiří ROČÁREK ml. 

Informace o zápase:   

Přesně v 10 hodin se proti sobě postavily dvě lehce vyrovnané sestavy. Staří měli o jednoho hráče v poli 
více, pro mladé hovořila větší kvalita. Vedení 1:0 se poprvé a naposled ujali staří. Pavel Šustáček dorazil 
do prázdné brány. Potom se ale mladí začali prosazovat a hrozili nebezpečnými výpady. Ty se jim podařilo 
přetavit v góly a obrátili tak na 3:1. Staří se snažili, ale povedlo se jim pouze snížit. Jejich následný tlak se 
rozbíjel o dobře organizovanou obranu mladých. Ze zajištěné obrany potom mladí hrozili rychlými brejky. 
Jedním z nich se opět utrhli na rozdíl 2 gólů. Poté nastal opět tlak starých a snížení Zdeňkem Petrem. Z 
následujícího protiútoku ale rozhodl o konečném vítězství 5:3 pro mladé Josef Petr ml. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
první gól Jirky Ročárka 
další rodinný klan na vlachovském place - Janošcovi 
velmi dobrý výkon brankáře mladých 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  101 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
Datum zápasu:      12. duben 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Ivo Petr  Jiří Ondráček  Zbyněk Sláma 

     
Zdeněk Petr  Ladislav Sláma  Jiří Ročárek     

     
Radek Šustáček  Ondřej Smejkal   Josef Petr ml. 

     

     
Josef Petr st  Mir Janošec st.  Pavel Šustáček 

     

Milan Petr  Miroslav Polčák  Milan Petr 

     

Jiří Popelka  Mir. Janošec ml  František Sochor 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 2 : 4 

 Miroslav POLČÁK             
Josef PETR st.              

 Josef PETR  ml. 
Jiří ONDRÁČEK  
Zdeněk PETR  

Radek ŠUSTÁČEK 

Informace o zápase:  

 Ne velmi kvalitní terén vlachovského hřiště se sešlo nebývale hodně hráčů a hned od začátku se začalo 
pěkně jiskřit. Nejprve začalo přetahování o Zdenka Petra a když se úspěšně začalo, hrál se velmi nečistý 
fotbal a nervozita se logicky přelévala na hráče. Z toho plynou zbytečné spory a hádky, kterých bylo dnes 
na hřišti nespočet a které také bohužel ovlivnily zápas. Hrál se také fotbal a dnes byli fotbalovější staří. 
Góly ale dávali mladí. Po pravdě řečeno, co staří nedali, to je do nebe volající. Mladí ale nebyli o nic horší, 
ale narozdíl od soupeře dávali góly. A tak ve velmi nervózní zápase nakonec zvítězili mladí v poměru 4:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
první gól Josefa Petra st. v roce 1998    
jeden z nejnérvoznějších zápasů 
velký počet hráčů 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  102 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
Datum zápasu:      19. duben 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu: Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Tomáš Ročárek      Jiří Ondráček  Zbyněk Sláma 

     
Radek Šustáček  Ladislav Sláma  Josef Petr ml. 

     
Ivo Petr  Vojtěch Dudek      

     

     
Josef Petr st  Mir Janošec st.  Zdeněk Petr 

     

Milan Petr  Vladimír Krčil  Jiří Ročárek 

     

Mir. Janošec ml    Zdeněk Smejkal 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný vý sledek: 3 : 3 

 Zdeněk PETR 
Vladimír KRČIL 2              

 Ivo PETR  2 
Ladislav SLÁMA  

 

Informace o zápase:   

Opět na velmi dobrém terénu, ale za studeného počasí, sehráli fotbalisté FC Vlachovice další zápas 
Vlachovské Ligy Mistrů. Přestože na hřišti byly obě strany zastoupeny rovnoměrně, kvalitativní převahu 
měli mladí. Ti také dali první gól, když Ivoše Petra trefil odkopnutý míč. Staří vyrovnali po teči Zdenka 
Petra. Poté byl zápas dlouho vyrovnaný a oba brankáři se překonávali. Hlavně David Šustáček byl k 
nepřekonání. Zvýšit se poté povedlo L. Slámovi, který po nádherné individuální akci trefil přesně k tyči. 
Starým se ale povedlo výsledek obrátit dvěma góly Vl. Krčila. Poté logicky nastalo snažení mladých, kteří 
chtěli alespoň vyrovnat. To se jim povedlo minutu před koncem, kdy brankář starých vyrazil střelu pouze 
k I. Petrovi a ten svým dnes už druhým gólem vyrovnal na zasloužených 3:3. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
dva góly Ivoše Petra v jednom zápase  
vynikající výkon brankáře mladých D. Šustáčka 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  103 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:     26. duben 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička   
Zbyněk Sláma    Petr Svoboda 

  Jiří Ondráček   
Jiří Ročárek  Ladislav Sláma  Josef Petr ml. 

     
  Vasil Grundza       Vojtěch Dudek     Tomáš Ročárek 

     

     
Dušan Sivák ml.       Vladimír Krčil  Zdeněk Petr 

     

Tomáš Grundza  Tomáš Grundza  Radek Šustáček 

     

     Miloš Brabec         Jiří Petr  Milan Petr 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 3 : 1 

 Zdeněk PETR 
Vladimír KRČIL              

 Vojtěch DUDEK 
 

Informace o zápase:   

V tuto dobu už není nic nenormálního, když nedělní zápas provází fotbalově příznivé počasí. Snad to vydrží. 
Poslední dobou se však problémem stává vysoký počet hráčů. Dnes proti sobě stály dvě fotbalové 
jedenáctky. A to byla hlavní příčina nehezké hry s mnoha tvrdými souboji a nepřesnostmi. Neurodily se 
téměř žádné šance a občas se pěkně jiskřilo. Do vedení se dostali staří po padáčku Jirky Petra. Během 
zápasu potom zvýšil Zdeněk Petr a třetím gólem vymetl pavouka brány D. Šustáčka Vladimír Krčil. Staří 
tedy vedli 3:0 a s přehledem kontrolovali situaci. Mladým se pouze podařilo snížit, když po tvrdé střele 
Josefa Petra ml. tečoval míč do sítě Vojta Dudek. A tak ve vyrovnaném, ale ne příliš pohledném zápase 
zvítězili staří 3:1 pouze proto, že dali o 2 góly víc než mladí. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
první vystoupení a zároveň premiérová branka Jirky Petra 
přehnaně velký počet hráčů v jednom zápas 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  104 

STATISTIKA ZA DUBEN 
V dubnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály celkem 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, v 
nichž se dvakrát z vítězství radovali mladí, jednou zápas skončil nerozhodně a jednou vyhráli staří. 

PŘEHLED AKCÍ V DUBNU: 

  Vlachovice A : Vlachovice B 
5. 4. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 5 
12. 4. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 4 
19. 4. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 3 
26. 4. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 1 
Celkem 4 zápasy 11 : 13 

V dubnu poprvé po dlouhé době vyhrávají mladí jak bodově, tak gólově. 

Tento měsíc také padalo velmi málo branek. 

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 16 gólů (průměr 0,94 gólu na zápas) 
   2. Zdeněk PETR  - 15 gólů (průměr 1 gól na zápas) 
   3. Radek ŠUSTÁČEK  - 14 gólů (průměr 0,82 gólu na zápas) 
   4. Ladislav SLÁMA  - 12 gólů (průměr 0,71 gólu na zápas)  
   5. Leoš POLNICKÝ      - 9 gólů (průměr 4,5 gólu na zápas) 

Ve čtyřech zápasech padlo 24 gólů, což je 6 gólu na zápas. 

Celkově v sedmnácti zápasech padlo 136 gólů, což je 8 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Zdeněk Petr se 4 góly 

Ani jednou ve všech sedmnácti zápasech nechyběl - Josef Petr ml., Ladislav Sláma a Radek Šustáček - tedy 
opět 3 lidi 

 

TABULKA ZA DUBEN 

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 1 1 2 11 : 13 4 

Vlachovice „B“ 4 2 1 1 13 : 11 7 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 17 7 4 6 66 : 70 25 

Vlachovice „B“ 17 6 4 7 70 : 66 22 

 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  105 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      3. květen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Josef Petr ml. 

     
Vladimír Krčil  Ladislav Sláma  Radek Šustáček 

     
Ivo Petr    Vojtěch Dudek    

     

     
Josef Petr st.  Mir. Janošec st.  Zdeněk Petr 

     

Mir. Janošec ml  Miroslav Polčák      Milan Petr 

     

Jiří Popelka  Zdeněk Smejkal          Jiří Petr 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 3 : 2 

 Josef PETR ml. - vlastní 
Miroslav POLČÁK 

Miroslav JANOŠEC 

 Ivo PETR 
Radek ŠUSTÁČEK 

 

Informace o zápase: 

Hráčské šachy provázely toto utkání. Z důvodu nedostatku mladých putoval nejprve na jejich stranu Vl. 
Krčil, po deseti minutách i pozdě příchozí Miroslav Polčák. Ten také zařídil první dva góly v síti starých. 
Nejprve Ivo Petr dorážel do brány a poté Radek Šustáček prostřeli obraný val před sebou a zvýšil na 2:0. 
Po půlhodině se náhle dostavil zaspavší Vojtěch Dudek, M. Polčák putoval ke starým a karta se obrátila. 
Mladí, ač jich bylo méně, se úspěšně a poměrně dlouho bránili, ale vítr z plachet jim vzala neskutečná 
minela Davida Šustáčka v bráně mladých. Po chvíli se podařilo srovnat Mir. Polčákovi. Po tomto gólu se 
hra vyrovnala a o rozhodující branku se urputně bojovalo. Vítězství nakonec strhli na svou stranu staří, 
když Mir. Janošec přesně zamířil a rozhodl o výhře starých v poměru 3:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  

neskutečné promáchnutí brankáře D. Šustáčka při odkopu od brány,  z čehož následoval gól a započal se 
obrat v zápase 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  106 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      10. květen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   
Jan Petr    Ondřej Smejkal 

     
Jiří Ročárek  Josef Petr ml.  Jiří Kostecký 

     
Ivo Petr    Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr    Tomáš Sochor 

     

Miroslav Polčák        Radek Šustáček 

     

Vladimír Krčil  Mir. Janošec ml  Milan Petr 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 1 

 Zdeněk PETR   
Miroslav POLČÁK 2 
Radek ŠUSTÁČEK 

 Jiří ONDRÁČEK 

Informace o zápase:   

Před tímto zápasem opět odjel L. Sláma do Německa, což mladé opět oslabilo. Jinak utkání bylo velmi 
vyrovnané, ovšem pouze první půlhodinu. Poté staří vstřelili druhý gól a mladí otevřeli obranu. Přesto se 
jim v útoku nedařilo a jejich jedinou branku vstřelili z penalty Jirka Ondráček. Starým hru dirigoval Miroslav 
Polčák, vypracoval většinu akcí a sám vsítil dva góly. Mladí byli absolutně bezzubí a za celý zápas vystřelili 
snad pouze pětkrát. Staří si prostě a jednoduše dnes vyhrát zasloužili a to se jim nakonec povedlo. Konečný 
výsledek zápasu tedy zní 4:1 ve prospěch starých 

 

Zajímavosti a specifika zápasu:  

tento zápas nebyl ničím zajímavý 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  107 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      17. květen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu: Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Zbyněk Sláma                  Jan Petr  Jiří Ondráček 

     
Jiří Ročárek  Josef Petr ml.  Ondřej Smejkal 

     
Ivo Petr    Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr    Mir. Janošec st 

     

Miroslav Polčák        Mir. Janošec ml 

     

Vladimír Krčil    Zdeněk Smejkal 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 11 

 Zdeněk PETR   
Miroslav POLČÁK 2 
Miroslav JANOŠEC           

 Jiří ONDRÁČEK 4 
Josef PETR ml.    4 

Jan PETR       
Vojtěch DUDEK     

Vladimír KRČIL - vlastní 

Informace o zápase:   

Dnešní zápas se zapíše do historie vlachovského fotbalu. Takový debakl staří ještě nedostali. K zápasu sice 
nastoupili o jednoho hráče méně v poli, ale dnes by je nezachránil nikdo, když už ani přítomnost Miroslava 
Polčáka nepomohla. Nutno říci, že velmi špatný den měl Josef Petr st. v bráně starých. Prakticky každá 
druhá střela skončila za jeho zády. Mladí si dnes s chutí zastříleli a notně vylepšili skóre, protože zvítězili 
poměrem 11:4. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
4 branky J. Ondráčka a J. Petra ml. v jednom zápase 
největší debakl starých v dějinách vlachovského fotbalu první desítka, která se mladým podařila nastřílet 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  108 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      24 květen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Vojtěch Dudek       Jiří Ondráček 

     
Jiří Ročárek  Josef Petr ml.  Radek Šustáček 

     
Ivo Petr    Ondřej Smejkal 

     

     
Zdeněk Petr    Tomáš Sochor 

     

Mir. Janošec st    Mir. Janošec ml 

  Milan Petr                

Miloš Brabec    Jiří Petr 

     

  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 1 

 Zdeněk PETR   
Miloš BRABEC 2 

Tomáš SOCHOR 2         

 Ondřej SMEJKAL 

Informace o zápase:   

V tomto zápase, který se hrál na posekaném hřišti, lehce zazářil 11letý Tomáš Sochor. Ale od začátku. 
Mladých bylo o 1 méně, staří na tom byli hůře kvalitativně. A  z těchto důvodů měl být na programu 
vyrovnaný fotbal. Byl. Tradičně hodně šancí na obouch stranách, vstřelení gólu ale bránila nemohoucnost 
střelců. Na druhou stranu je třeba vyzvednout kvalitní výkon brankáře starých, jemuž se nebývale dařilo a 
kapituloval pouze jednou. Zápas byl ale dlouho vyrovnaný, po 40 minutách bal stav 0:0, většinu gólů 
nastříleli staří v poslední čtvrthodině. A tak v zápase poměrně dobré úrovně se starým podařilo zvítězit v 
poměru 5:1 a bodově se vzdálili mladým, ale hlavně se revanšovali za ten ostudný debakl z minulého 
týdne. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
dva góly Tomáše Sochora (11let) v síti mladých 
velmi dobrý výkon brankáře starých 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  109 

 

STATISTIKA ZA KVĚTEN 
V květnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály celkem 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, v 
nichž se třikrát z vítězství radovali staří, pouze jednou vyhráli mladí. 

PŘEHLED AKCÍ V KVĚTNU:  
  Vlachovice A : Vlachovice B 

3. 5. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 3 : 2 
10. 5. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 1 
17. 5. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 11 
24. 5. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 5 : 1 
31. 5. 1998 Hasičská soutěž v Hlinném    
Celkem 4 zápasy 16 : 15 

V květnu opět bodově vítězí, ale na jejich kontě přibyl jeden debakl 

Výsledek 11:4 pro mladé je zatím rekordní, protože padlo zatím nejvíc gólů-15 

 

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 20 gólů (průměr 0,95 gólu na zápas) 
   2. Zdeněk PETR  - 18 gólů (průměr 0,95 gól na zápas) 
   3. Radek ŠUSTÁČEK    - 14 gólů (průměr 0,66 gólu na zápas) 
   4. Jiří ONDRÁČEK   - 13 gólů (průměr 0,76 gólu na zápas)  
   5. Miroslav POLČÁK    - 12 gólů (průměr 1,09 gólu na zápas) 
 

Ve čtyřech zápasech padlo 31 gólů, což je 7,75 gólu na zápas. 

Celkově v 21 zápasech padlo 167 gólů, což je 7,95 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stali Miroslav Polčák a Jiří Ondráček s 5 góly 

Ani jednou ve 21 zápasech nechyběl - Josef Petr ml. a Radek Šustáček - tedy už pouze 2 lidi 

 

TABULKA ZA KVĚTEN 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 3 0 1 16 : 15 9 

Vlachovice „B“ 4 1 0 3 15 : 16 3 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 21 10 4 7 82 : 85 34 

Vlachovice „B“ 21 7 4 10 85 : 82 25 

 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  110 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:       7. červen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Petr Svoboda 

     
Jiří Ročárek  Ondřej Smejkal  Radek Šustáček 

     
Ivo Petr  Josef Petr ml.  Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr    Pavel Šustáček 

     

Miloš Brabec  Miroslav Polčák  Vladimír Krčil 

     

Jiří Popelka  Milan Petr               Jiří Petr 

     

     

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 6 : 1 

 Zdeněk PETR   
Miloš BRABEC 3 

Miroslav POLČÁK  2 

 Ivo PETR 

 

Informace o zápase:   

V zápase, kde mladí měli početně navrch se nakonec radovali staří. Jeden z hlavní důvodů byla přítomnost 
Miroslava Polčáka a tři góly Miloše Brabce. A ačkoli výsledek vypadá dost divoce, vůbec neodpovídá 
průběhu hry. Zápas byl po celou dobu vyrovnaný, jediný rozdíl byl v koncovce a v obranách. Staří měli 
neustále někoho vzadu a když už se mladí dostali do gólové šance ( a bylo tomu tak hodněkrát), tak ji 
zahodili. Naopak staří si s obranou mladý dělali co chtěli, protože stopera v týmu mladých hrál brankář Jan 
Petr a vzadu mu pomáhal pouze Zbyněk Sláma. A když se k tomu přičtou šťastné góly, které staří dávali, 
vyjde nakonec, že dnes staří zvítězili, protože podali lepší taktický výkon a trochu krutě převálcovali mladé 
v poměru 6:1. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
hatrick Miloše Brabce 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  111 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      14. červen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček      

     

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
Jiří Ročárek  Tomáš Růžička     Radek Šustáček 

     
Ivo Petr  Josef Petr ml.  Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr    Jan Petr 

     

Miloš Brabec  Mir Janošec jr  Vladimír Krčil 

     

Zdeněk Smejkal      Pavel Šustáček 

     

  Milan Petr                

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 4 

 Pavel ŠUSTÁČEK  
Miloš BRABEC 

 Radek ŠUSTÁČEK 
Jiří ONDRÁČEK 
Josef PETR ml. 
Vojtěch DUDEK 

Informace o zápase:  

Dnešní nedělní derby staří : mladí zahájili lépe mladí. Možná to bylo tím, že jich bylo o dva více v poli. Po 
první brance v síti starých posílil tým pozdně příchozí Miloš  Brabec a hra se vyrovnala. Přesto to byli mladí, 
kdo vstřelili gól. Jiří Ondráček zahrál brankáři z úhlu na housle a zvýšil na 2:0. Poté nastala změna v poli 
starých, do brány se přesunul Miloš Růžička, Jan Petr putoval do útoku a starým se začalo dařit. Nejprve 
Miloš Brabec neuvěřitelným a asi těžko chytatelným lobem snížil a po dalším tlaku Pavel Šustáček 
ušmudlaným gólem vyrovnal. Jelikož se začalo později, muselo se nastavovat. Chvíli po jedenácté hodině 
propálil Josef Petr ml. vše, co mu stálo v cestě a chvíli poté dorazil Vojta Dudek do prázdné brány a tím tak 
oba zařídili vítězství mladých  v poměru 4:2. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
stahovací jízda starých z 0:2 na 2:2        
nechytatelný oblouček Miloše Brabce 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  112 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

datum zápasu: 21. červen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu: Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr      

     

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

  Tomáš Růžička      
Jiří Ročárek    Radek Šustáček 

  Josef Petr ml.   
Ivo Petr    Vojtěch Dudek    

  Miroslav Petr   

     
Zdeněk Petr  Mir Janošec st.     Tomáš Sochor 

     

Miloš Brabec  Miroslav Polčák  Vladimír Krčil 

  .   

   František Sochor     Josef Petr st  Pavel Šustáček 

     

     

  Milan Petr                

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 6 

     Miroslav POLČÁK 2  
Vladimír KRČIL 

Miroslav JANOŠEC 

 Miroslav PETR 4 
Ondřej SMEJKAL  
Josef PETR ml. 

Informace o zápase:  

Už po kolikáté se na Vlachovském Maracana stadiónu sešli dvě nefalšované jedenáctky. Na obou stranách 
proti sobě stála dvě kvantitativně vyrovnaná mužstva, kvalitativně na tom byli mnohem lépe staří. Mladým 
sice po dlouhé době pomohl Miroslav Petr, ale měli v mužstvu mnoho „žáčků“. Zpočátku bylo utkání 
vyrovnané, poté se štěstí přiklonilo k mladým a ti se ujali vedení 2:0. Od této chvíle si toto vedení drželi a 
staří pouze dotahovali. Ke konci už začali, jak je tady dobrým zvykem, pracovat nervy. Staří snížili na rozdíl 
gólu a krátce poté se dožadovali penalty, která byla nejen zahraná, ale měla být z nastřelené ruky. Mladí 
potom z protiútoku potvrdili svoji výhru, což bylo na staré moc a předčasně odešli z placu (2 minuty před 
koncem). Mladí si ale za svoji bojovnost výhru zasloužili a zvítězili tak  6:4. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
4 góly Miroslava Petra 
počet hráčů na hřišti - 11 na 11 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  113 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:      28. červen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu: Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

    Josef Svoboda 

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Tomáš Růžička 

  Ondřej Smejkal   
Ladislav Sláma    Vojtěch Dudek    

  Josef Petr ml.   
Ivo Petr    Jiří Ročárek 

  Miroslav Petr   

     
Leoš Polnický   Mir Janošec st.     Tomáš Sochor 

     

Miloš Brabec  Miroslav Polčák  Vladimír Krčil 

  .   

Mir. Janošec ml.    Josef Petr st  Miloš Růžička 

     
Zdeněk Smejkal     

  Milan Petr                

     

  Jan Petr      

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 7 : 3 

     Miroslav POLČÁK 2  
Vladimír KRČIL 

Leoš POLNICKÝ 2 
Milan PETR 

Miloš BRABEC 

 Jiří ONDRÁČEK  
Miroslav PETR  
Josef PETR ml. 

Informace o zápase:  

Toto utkání bylo již předem nalinkováno. Přestože se na obouch stranách sešlo prakticky hvězdné 
obsazení, staří na tom byli o dost lépe, neboť spolupráce Polčák - Polnický nenasvědčovala ničemu jinému, 
než vítězství. Mladí se ale drželi a jelikož měli také velmi silný tým, tak si vytvářeli i dostatek šancí. Bohužel 
pro ně je neproměňovali. To  staří ano. V klidu si nastříleli 7 gólů a tím tak celý zápas vyhráli 7:3. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
all-stars týmy na obouch stranách 
počet hráčů v poli - 12 na 12 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  114 

STATISTIKA ZA ČERVEN 
V červnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály celkem 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, 
výsledky jsou vzácně vyrovnány, dvakrát vyhráli mladí, dvakrát staří. 

 
PŘEHLED AKCÍ V ČERVNU:   

  Vlachovice A : Vlachovice B 
7. 6. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 6 : 1 
14. 6. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 4 
21. 6. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 6 
28. 6. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 7 : 3 
Celkem 4 zápasy 19 : 14 

 

V červnu je bodový stav vyrovnaný, na góly vítězí poměrně přesvědčivě staří. 

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Josef PETR ml.   - 23 gólů (průměr 0,92 gólu na zápas) 
   2. Zdeněk PETR  - 19 gólů (průměr 0,86 gól na zápas) 
   3. Miroslav POLČÁK   - 18 gólů (průměr 1,29 gólu na zápas) 
   4. Radek ŠUSTÁČEK - 17 gólů (průměr 0,71 gólu na zápas)  
   5. Jiří ONDRÁČEK      - 15 gólů (průměr 0,71 gólu na zápas) 
 

Ve čtyřech zápasech padlo 33 gólů, což je 8,25 gólu na zápas. 

Celkově v 25 zápasech padlo 200 gólů, což je přesně 8 gólů na zápas 

Střelcem měsíce se stal Miroslav Polčák , který dal 6 gólů 

Ani jednou ve 25 zápasech nechyběl už pouze a jenom Josef Petr ml. 

 
TABULKA ZA ČERVEN 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 2 0 2 19 : 14 6 

Vlachovice „B“ 4 2 0 2 14 : 19 6 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky Skóre body 

Vlachovice „A“ 25 12 4 9 101: 99 40 

Vlachovice „B“ 25 9 4 12 99 :101 31 

 
 

STATISTIKA ZA PRVNÍ PŮLROK 1998 
První pololetí roku 1998 je za námi. Aktivita FC Vlachovice pomalu, ale jistě klesá. Vždyť za první půlrok 
jsme odehráli pouze jeden mezistátní zápas proti Šitbořicím (5:2 v náš neprospěch). To je  proti loňskému 
roku, kdy jsme ve stejnou dobu měli šest zápasů s cizími soupeři.  

Ve Vlachovicích se odehrálo celkem 25 zápasů Vlachovské Ligy Mistrů (loni 23 zápasů). V těchto zápasech 
se 12 krát radovali z vítězství staří (loni 16 výher), 4 krát se hrálo nerozhodně, stejně jako loni a 9 krát 
vyhráli mladí (loni měli pouze 3 výhry).  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  115 

V 25 zápasech padlo 200 gólů, což je 8 gólů na zápas. Loni byl průměr 8,7. 

Nejčastější výsledek - 4:2 - 3 krát, 3:3, 8:4, 5:3, 3:1, 3:2 - 2 krát, ostatní výsledky byly dosaženy pouze 
jednou. 

Nejvíce gólů - 15 -  padlo 17. 5. (výsledek 11:4 pro mladé), naopak nejméně - 4 - 4.1.- (2:2), 8.3.- (1:3) a 
26.4. - (3:1) 

Nejvíc gólů v jednom měsíci padlo v březnu - 41, nejméně potom v dubnu - 24 

Největší debakl si odnesli staří po výsledku 11:4, mladí si svoji pověst ušpinili prohrou 6:1. 

Nejvíc gólů v jednom zápase vstřelili Leoš Polnický a Miroslav Petr - 5 

Nejvíc gólů v jednom měsíci pak dali Radek Šustáček a Jan Petr - 7 

Pravidelnou docházku tentokrát fotbalisté porušili pouze kvůli hasičské soutěži 

Během 6 měsíců hrálo Ligu Mistrů 37 lidí, ani jednou nechyběl jen J .Petr ml. 

Do listiny střelců se zapsalo celkem 24 lidí 

Co se týče brankářů, nejvícekrát stál v bráně David Šustáček - 19 krát, Jan Petr odchytal pouze 16 zápasů. 

Tabulky a statistiky 
Tabulka střelců: 1. Josef PETR ml.  23 gólů (loni 26 gólů) 
   2. Zdeněk PETR  19 gólů (loni 26 gólů) 
   3. Miroslav POLČÁK  18 gólů (loni 19 gólů) 
   4. Radek ŠUSTÁČEK   17 gólů (loni 13 gólů) 
   5. Jiří ONDRÁČEK     15 gólů (loni 6 gólů) 
   6. Ladislav SLÁMA  12 gólů  
   7. Leoš POLNICKÝ       11 gólů 
   8. Miroslav PETR  10 gólů 
   9. Vladimír KRČIL  10 gólů 
          10. Jan PETR   10 gólů 
ÚČAST: 
25 - Josef PETR ml. 
24 - Radek ŠUSTÁČEK 
23 - Miloš RŮŽIČKA, Milan PETR, Jan PETR 
22 - Zdeněk PETR 
21 - Zbyněk SLÁMA, Jiří ONDRÁČEK, Vojtěch DUDEK 
 
BRANKÁŘI: 
 zápasy obdržené góly průměr gólů 
David ŠUSTÁČEK 19 75 3,95 
Jan PETR   16  53 3,31 
Josef PETR st. 7  30 4,29 
Miloš RŮŽIČKA 5 25 5,00 
Miroslav PETR  2  6 3,00 
Ondřej SMEJKAL 1 2 2,00 
Ladislav SLÁMA 1 3  3,00 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  116 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      
datum zápasu:        12. červenec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček   
Zbyněk Sláma    Josef Svoboda 

     
Ondřej Smejkal    Vojtěch Dudek    

     
Miroslav Petr    Jiří Ročárek 

     

     
Zdeněk Petr    Šustáček Pavel 

     

Miloš Brabec  Miroslav Polčák  Vladimír Krčil 

  .   

Zdeněk Smejkal    Miloš Růžička 

     
  Milan Petr                

     

     

  Josef Petr st   

  VLACHOVICE „A“ 
 

   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 3 

     Miroslav POLČÁK 2  
Vladimír KRČIL 
Zdeněk PETR     

 

 Jiří ONDRÁČEK  
Miroslav PETR  

Josef PETR ml. 2 

Informace o zápase:  

Opět velmi vyrovnaná hra, kterou rozhodla 3 minuty před koncem fatální chyba obrany mladých,  zúročil 
ji ve vítězný gól Vladimír Krčil. 

 

Zajímavosti a specifika zápasu:  

Hrálo se v deštivém počasí. 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  117 

 
 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      19. červenec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jiří Ondráček   

     

     
Zbyněk Sláma    Vojtěch Dudek    

  Tomáš Růžička      
Ladislav Sláma    Josef Petr ml. 

     
Miroslav Petr    Jiří Ročárek 

     

     
Zdeněk Petr  Miroslav Polčák  Milan Petr              

     

Tomáš Sochor    Jiří Popelka      Šustáček Pavel 

  .   

Josef Petr st    Miroslav Janošec 

     
Miloš Brabec    Cizí hráč 

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 8 : 8 

     Miroslav POLČÁK 2  
Miloš BRABEC  

Zdeněk PETR  3 
Josef PETR st. 

Tomáš Růžička vl. 
 

 Ladislav SLÁMA   
Miroslav PETR 4  
Josef PETR ml. 
Jiří ROČÁREK 

Miloš Růžička vl. 

Informace o zápase:   

Za ideálního fotbalového počasí se na vlachovském MARACANA stadiónu sešli dvě tak trochu nevyrovnané 
mančafty. Mladých bylo o tři méně v poli, přesto byli více než vyrovnaným soupeřem, vedli 3:0, pak se 
skóre přelévalo. V závěru vyrovnal Míra Petr na 8:8 a potom dal Jiří Ondráček dokonce břevno a spálil 
velkou gólovku. Přesto je výsledek velkým úspěchem mladých. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
Nechytal ani jeden stálý brankář - proto tolik gólů 
Zranění Josefa Petra ml. 
Míra Petr kanonýrem utkání 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  118 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      26. červenec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička      
Zbyněk Sláma    Jiří Ondráček 

     
Vojtěch Dudek     Jiří Ročárek  Ondřej Smejkal 

     
Miroslav Petr    Ivo  Petr 

     

     
Zdeněk Petr    Tomáš Sochor   

     

Mir Janošec ml.  Miroslav Polčák  Milan Petr              

  .   

Jiří Popelka      Miloš Brabec  Zdeněk Smejkal 

     
     

  Miloš Růžička   

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 8 : 3 

     Miroslav POLČÁK  
Zdeněk PETR 3 

Vladimír KRČIL 3             
Zdeněk SMEJKAL   

 Jiří ONDRÁČEK 
Miroslav PETR 2  

 

Informace o zápase:   

V tomto utkání se na Vlachovském MARACANA stadiónu utkali kvalitativně a také kvantitativně vyrovnané 
týmy. Začátek byl vyrovnaný, mladí se ujali vedení 1:0 a 2:1. Potom ale neudrželi tlak starých, kteří se dnes 
poněkud těžko scházeli a s přibývajícími posilami na straně  starých  nejenže ztratili svůj náskok, ale také 
utrpěli dost velký debakl. Trochu je omlouvá špatný den jejich brankáře, který měl sice pár dobrých 
zákroků, ale hodně gólů padá na jeho vrub. A tak si staří v zápase, ve kterém začali pouze ve čtyřech a 
skončili v devíti, zajistili dost přesvědčivé vítězství 8:3. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:  
dva hatricky - Zdeněk Petr a Vladimír Krčil 
velmi špatný den Davida Šustáčka 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  119 

STATISTIKA ZA ČERVENEC 
V červenci se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály pouze 3 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, 
výsledky jasně hovoří pro staré - dvě vítězství a jedna remíza. Hráli jsme také první letošní turnaj v Trhové 
Kamenici, kde jsme skončili v osmifinále. 

PŘEHLED AKCÍ V ČERVENCI  
  Vlachovice A : Vlachovice B 

4. 7. 1998 Turnaj v malé kopané - Trhová kamenice    
12. 7. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 3 
19. 7. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 8 
26. 7. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 3 
Celkem 3 zápasy 20 : 14 

 Prozatímní tabulka střelců:  

   1. Zdeněk PETR   - 26 gólů (průměr 1,04 gólu na zápas) 
   2. Josef PETR ml.  - 26 gólů (průměr 0,96 gólu na zápas) 
   3. Miroslav POLČÁK    - 23 gólů (průměr 1,35 gólu na zápas) 
   4. Miroslav PETR   - 17 gólů (průměr 3,50 gólu na zápas)  
   5. Radek ŠUSTÁČEK    - 17 gólů (průměr 0,71 gólu na zápas) 

 

Ve třech zápasech padlo 35 gólů, což je 11,33 gólu na zápas, což je dost. 

Celkově v 28 zápasech padlo 234 gólů, což je 8,36 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Miroslav Petr a Zdeněk Petr, oba nastříleli 7 gólů 

V 28 zápasech má nejvyšší účast Josef Petr ml. - hrál 27 krát 

 
TABULKA ZA ČERVENEC 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 3 2 1 0 20 : 14 7 

Vlachovice „B“ 3 0 1 2 14 : 20 1 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 28 14 5 9 121:113 47 

Vlachovice „B“ 28 9 5 14 113:121 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  120 

FOTBALOVÝ TURNAJ V ŠITBOŘICÍCH 

Datum turnaje: 1. srpna 1998 
Místo turnaje:  Fotbalové hřiště v Šitbořicích 
Soupeři:  TJ Šitbořice, TJ Pohledec, Sokol Rajhradice 

Na druhý turnaj se Vlachováci vydali společně s hráči z Pohledce krátce po půl desáté ráno. Nutno 
podotknout, že naše ambice byly opravdu malé. Vždyť všichni soupeři hrají nějakou soutěž a mají 
zkušenosti na velkém hřišti. Toto se ale nedá říci o nás. Naše mužstvo, ač složené z poměrně kvalitních 
hráčů, se sešlo poprvé až před prvním zápasem a to je trochu pozdě. Ale jinak to nešlo. 

Počáteční zmatky na cestě , kdy jsme jezdili po vesnicích a sbírali hráče prodloužili cestu o půlhodinu, ale 
to byla asi jediná nepříjemnost po cestě do Šitbořic (nepočítám-li vlastní šlápnutí do h....). Po krátké 
zastávce na oběd jsme asi o půl jedné dorazili na místo. Další půlhodinu jsme čekali na rozlosování, které 
rozhodlo, že první zápasy budou vypadat takto - Pohledec - Rajhradice, Vlachovice - Šitbořice. 

Zahajovací zápas obstarali hráči Pohledce a Rajhradic. Z tohoto mače nakonec vyšli vítězně na penalty 
Rajhradice. 

Druhý zápas sliboval velmi zajímavou podívanou. Utkali se tradiční soupeři FC Vlachovice a TJ Šitbořice. 
Vlachováci chtěli  vrátit porážku z letošního jara, ale věděli, že na velkém hřišti nemají moc šancí. 
Každopádně k zápasu, který se hrál 2x30 minut vyběhla tato sestava: 

     

  Jan Petr (7)   

     

  Jiří Rotrekl (8)   
Jiří Ondráček (7) 

(31.min  Fr. Sochor7)  Miloš Růžička (7)  
Zdeněk Smejkal (7) 

(31.min. Vl. Krčil – 6) 

     

  Leoš Polnický (8)   
Petr Kupka (6) 

(31. R. Šustáček – 5)  Miroslav Petr (9)  

Josef Petr ml. (7) 
(55.min. Milan Petr) 

     

  Zdeněk Petr (7)   
     

     

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 
(každý hráč musel odehrát alespoň 30 minut, tedy 1 poločas) 

Náš první zápas na turnaji tedy začal. Oproti očekávání jsme se nedostali pod tlak. Obranu si perfektně 
dirigoval Jiří Rotrekl, velmi dobře se vracel Leoš Polnický a vepředu odběhal kilometry Miroslav Petr. Do 
první šance se dostal Zdeněk Petr, kterému na poslední chvíli ukopl míč domácí hráč, bohužel pro něj do 
vlastní brány. Vedli jsme nečekaně 1:0. Do poločasu jsme měli ještě jednu šanci, ale Miroslav Petr napálil 
do brankáře. Na druhé straně Jan Petr spolehlivě sbíral centry, kterými se Šitbořičáci snažili dostat do 
vápna, pouze jedinkrát mu po jeho chybě prošel míč prošel po brankové čáře. Po obrátce vystřídali hráči, 
kteří na tom byli fyzicky špatně a očekával se tlak Šitbořic. Přišel. Byl ale velmi platonický a soupeř se zmohl 
pouze na střely z dálky. Na druhé straně jsme mohli do otevřené obrany podnikat výpady. Hlavně Miroslav 
Petr byl k neudržení a hodně motal hlavu soupeřovým obráncům. Po jedné rychlé akci se nádherně trefil 
Ondra Smejkal a vymetl šibenici Šitbořické brány. Do konce ale chybělo ještě hodně a soupeři se podařilo 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  121 

po chybném vyběhnutí našeho brankáře snížit. Drama vůbec nemuselo být, neboť chvíli předtím mohl 
rozhodnout opět Ondra Smejkal, ale po akci Josefa Petra ml. netrefil z metru prázdnou bránu. Šitbořice 
tlačily, jenomže naše obrana v čele s Jiřím Rotreklem, Leošem Polnickým a za pomoci útočících hráčů  
perfektně odrážela útoky a odkopávala míče do bezpečí. Těsně před konce ale přišla chyba v zadních 
řadách, ale Jan Petr reflexivně se štěstím kryl soupeřovu poslední šanci na vyrovnání. Po posledním hvizdu 
bylo vše jasné. Bylo nám trochu líto, že právě domácí Šitbořice přišli o šanci vyhrát, ale pro vlachovský 
fotbal to byl obrovský úspěch. Druhé semifinálové utkání skončilo vítězstvím FC Vlachovice 2:1 a ve finále 
nás čekal soupeř z Rajhradic.  

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  - TJ ŠITBOŘICE 2:1 

Střelci našich branek: 

1:0 - vlastní gól  -  5. minuta, 2:0 - Ondřej Smejkal  -  50. minuta 

Po nečekaném vítězství měli naši hráči dostatek času nato, aby se zregenerovali před následujícím, 
finálovým zápasem, kde byli naším soupeřem fotbalisté z Rajhradic. Všichni sledovali zápas o 3. místo, ve 
kterém se utkali Šitbořice a Pohledec a ve kterém domácí hráči dokázali zvítězit poměrem 1:0 a tím si tak 
trochu spravit chuť z předešlé porážky. 

Ale to se už blížilo finále. Vlachováci měli na odpočinek přece jen o hodinu a půl méně, ale to by znělo 
spíše jako výmluva. Pro nás bylo i druhé místo úspěchem, tím spíš už málokdo věřil v celkové vítězství. Po 
krátkém rozběhání a rozehrání nastoupili prakticky stejní hráči jako ze semifinálového vítězného zápasu. 
Inu vítězná sestava se nemění, tím spíš, že nic kvalitnějšího k dispozici nebylo. 

A tak se ve finále proti Sokolu Rajhradice postavila tato sestava:  

     

  Jan Petr (7)   

     

  Jiří Rotrekl (8)   
Jiří Ondráček (8) 

  Zdeněk Smejkal (7)  
 Vladimír Krčil (7) 

(31.m M. Růžička - 6) 

  (31.m. Fr. Sochor 7)   

  Leoš Polnický (9)   

Petr Kupka (6)  Miroslav Petr (9)  

Josef Petr ml. (6) 
(55.min. Milan Petr) 

     

  Zdeněk Petr (8)   
     

     

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 
(každý hráč musel odehrát alespoň 30 minut, tedy 1 poločas) 
 

Ve finále jsme se snažili opět vyjít z vynikající hry obrany, ale už od začátku se nám to nedařilo. Dělali jsme 
zbytečné chyby a jednu z nich dokázal soupeř využít. Asi po 5 minutách se po zbytečně odevzdaném míči 
dostal ke střele na velkém vápně a nechytatelnou střelou do šibenice otevřel skóre. Poté se Vlachováci 
vzpamatovali a vytvářeli si i šance. Ke konci poločasu, kdy jsme se snažili neinkasovat, zahrával soupeř roh 
a po něm opět nechytatelně k tyči zvýšil hlavou na 2:0. Zdálo se být vše ztraceno. Štěstí se na nás ale 
usmálo a my jsme do poločasu stihli snížit. To se v šestnáctce soupeře uvolni Zdeněk Petr, vzápětí byl 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  122 

podražen a rozhodčí nařídil penaltu. Zdeněk Petr si ji sám postavil a proměnil. Důležitý gól stanovil 
poločasové skóre na 2:1 pro Rajhradice. 

Ihned po poločase jsme se snažili přejít do ofenzívy. Obrovský kus práce opět odvedl Miroslav Petr a byl 
to hlavně on, kdo strašil soupeře častými a rychlými výpady, které si zasloužili gól. Ten jsme nakonec dali. 
To bylo asi 15 minut do konce a po nepříliš nebezpečném přímém kopu do našeho vápna si Petr Kupka dal 
parádního vlastence. To byl konec. Vzchopili jsme se k zoufalému náporu, na rohy a na přímáky chodil i 
brankář Jan Petr, bohužel bezvýsledně. Obecenstvo bylo zklamané, neboť jak lidé a hráči ze Šitbořic, tak 
Pohleďáci drželi nám. My jsme to cítili a snažili se dál. Jiskřička naděje svitla snad 4 minuty před koncem, 
kdy Miroslav Petr po perfektní akci nezjištně našel Zdeňka Petra a ten nemohl do prázdné brány nedát. 
Ale to bylo stejně málo. Po rozehrání všichni začali napadat a soupeř se začal  obávat o výsledek. Nakonec 
se stalo nemožné. Leoš Polnický nastřelil ve vápně soupeře obráncovu ruku a rozhodčí nám pískl druhou 
penaltu. Celý areál ztichl, všechno bylo na muži, který má pravděpodobně nervy ze železa. Zdeněk Petr si 
postavil druhou penaltu - a dal. Rázem to bylo 3:3 a šance se opět vrátila. Hned po rozehrání rozhodčí pískl 
konec, a tak se finále rozhodovalo na penalty. S tím nikdo nepočítal, proto jsme při výběru hodně 
improvizovali. První kopal soupeř - Jan Petr se vrhl na druhou stranu 0:1 pro Rajhradice. Naši první penaltu 
kopal Ondra Smejkal - přesně k tyči 1:1. Druhá penalta soupeře a Jan Petr si výrazně sahá na míč, ten 
přesto končí za jeho zády - 1:2. Za nás Jiří Rotrekl opět nechytatelně 2:2. Třetí penalta soupeře, náš brankař 
opět chytl směr, přesto 2:3. Naše třetí penalta - Miroslav Petr, bezpečně 3:3. Na čtvrtý pokutový kop 
soupeře se vydal mladík ze soupeřových řad, nevydržel tlak a přestřelil. Stále tedy 3:3. Naši čtvrtou penaltu 
kopal kdo jiný než Zdeněk Petr. Dnes jeho třetí penalta a třetí gól, vedeme 4:3. Poslední sérii byl soupeř 
opět úspěšný. Čekalo se na posledního muže, který to mohl rozhodnout. Chvíli nikdo nešel. Pak se rozešel 
ke značce pokutového kopu Jirka Ondráček - a nedal. Brankář byl proti. Muselo se rozhodovat po sériích. 
Chvíli trvalo, než se exekutor soupeřova šestého pokutového kopu rozhodl, postavil si balón, poslal ho po 
své levé ruce, ale měl smůlu,protože ten samý kout si vybral Jan Petr, který penaltu zneškodnil. Poté se 
rozezvučel ohromný jásot, neboť za bránou stála pohledecká garda, mohutně oslavující každou naši 
zdařilo akci. K rozhodující penaltě se opět nikdo neměl, nikomu se nechtělo. Poté se zvedl František 
Sochor, zkušený pes, který si postavil balón a nekompromisní petelicí pod břevno rozhodl. Vlachováci 
vyhráli finále po nerozhodném výsledku 3:3, 5:4 na penalty. Dokázali přejít přes oba ligové soupeře a 
senzačně získat velký skleněný pohár pro vítěze. K tomuto triumfu přidal cenu pro nejlepšího střelce 
Zdeněk Petr a zcela po právu potom pro nejlepšího hráče turnaje obdržel cenu Miroslav Petr. 

Konečná výsledek: FC VLACHOVICE    -      SOKOL RAJHRADICE 3:3, na penalty  5:4  
Střelci našich branek:  1 : 2  -  Zdeněk Petr - z penalty - 28. minuta,  2 : 3  -  Zdeněk Petr - 56. minuta,  
   3 : 3  -  Zdeněk Petr - z penalty - 60. minuta 
Naše penalty proměnili: Ondřej Smejkal, Jiří Rotrekl, Miroslav Petr, Zdeněk Petr, František Sochor 
Jedinou penaltu nedal: Jiří Ondráček 

Po tomto fantastickém úspěchu směřovala cesta našeho autobusu do vinného sklepa, kam jsme byli 
pozváni od Šitbořičáků. Bylo hodně faktorů, které nám nedovolili zdržet se zde déle než hodinu, a tak 
nebylo moc problémů s přesunem do autobusu. Ten vyrazil o půl desáté večer na cestu k domovu. Zatímco 
zadní část, obývaná Vlachováky, žila, přední část s Pohleďáky byla o poznání klidnější.  

Po dvouch hodinách se naše Karosa přiblížila k Novému Městu, kde jsme začali s postupným vykládáním. 
Následovali zastávky v Pohledci, Maršovicích a na Rokytně. Poslední zastavení bylo ve Vlachovicích, kde 
se hodně hráčů přesunula do kulturáku a slavila předešlý úspěch. Skutečná oslava s ukázkou poháru 
probíhala v neděli po zápase Vlachovské Champions League. 

A tak po mírném útlumu dokázali fotbalisté FC Vlachovice opět své kvality a odváží si další, doufejme že 
ne poslední, turnajový titul. Tento je o to cennější, že se turnaj v Šitbořicích odehrál na klasické hřišti, což 
pro nás určitě není výhoda. 

 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  123 

 
 
 
 

 
Obrázek 27 1998 Vítězné mužstvo Vlachovic v Šitbořicích 

 
 

 
Obrázek 28: 1998 Finále rozhodovaly pokutové kopy 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  124 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      2. srpen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička      
Zbyněk Sláma    Petr Svoboda 

  Jiří Ondráček   
Jan Petr    Ondřej Smejkal 

  Jiří Ročárek   
Radek Šustáček      Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr  František Sochor    Tomáš Sochor   

     

Pavel Šustáček       Vladimír Krčil  Milan Petr              

  .   

Jiří Popelka      Miloš Brabec  Jiří Petr   

     
Mir Janošec ml.    Zdeněk Smejkal 

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 8 

     Zdeněk PETR  
 František SOCHOR             

 Jiří ONDRÁČEK 2 
Vojtěch DUDEK  

Radek ŠUSTÁČEK 
Jan PETR 

Jiří ROČÁREK 
Zbyněk SLÁMA 

Ondřej SMEJKAL 

Informace o zápase:   

Po fantastickém úspěchu v Šitbořicích se na hřišti sešla dvě velmi unavená mužstva. Více sil přece jen zbylo 
mladým, kteří byli po celý zápas lepší a nevadila jim absence hlavních opor. Zato starým chyběl tvůrce jako 
sůl. Byli prakticky neškodní a dokázali vstřelit pouze dva góly, z toho 1 z penalty a druhý se štěstím 
tečovaný. Dnes si staří vyhrát nezasloužili, i když mladí nehráli nic extra. Oplatili však soupeři minulou 
porážku a zvítězili 8:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
velké množství střelců v 1 zápase - 10 gólů, 9 střelců 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  125 

FOTBALOVÝ TURNAJ NA FRYŠAVĚ 
 

Datum turnaje: 8. srpna 1998 
Místo turnaje:  Fotbalové hřiště na Fryšavě 
Soupeři:  Botafogo Křižánky, Beton Žďár, Světnov 
Hrací čas:          2 x 15 minut 

Týden po slavném vítězství v Šitbořicích se hráči FC Vlachovice vydali na další turnaj. Ten se hrál na Fryšavě 
a už od začátku bylo jasné, že se nebude opakovat úspěch ze Šitbořic. Hlavním důvodem byly organizační 
problémy a především nesplněné sliby většiny hráčů.  Po příjezdu ze Šitbořic se jich přihlásilo osm, jaké 
přišlo rozčarování, když jsme se v sobotu ráno sešli v pěti. Počet pro malou kopanou jako stvořený, ale 
jaksi chyběli střídající. Po příjezdu a prezentaci jsme se dozvěděli naše soupeře. První z nich byl Botafogo 
Křižánky. Tento tým měl sice navlas stejné problémy jako my, ale jejich tým se jevil jako kvalitnější. Naši 
hráči nastoupili v tomto složení. 

Jan Petr (7) - Milan Petr (6), Vojtěch Dudek (6), Josef Petr ml. (6), Jiří Ondráček (6)  
Náhradníci: Miroslav Polčák (6), Josef Petr st. (6) 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 30 minut, tedy 1 poločas) 

Ze začátku jsme se snažili udržet příznivý stav, což se docela dařilo. Byli jsme sice mírně pod tlakem, ale 
také jsme si vytvořili nějakou tu šanci. Do poločasu jsme udrželi velmi solidní výsledek 0:0. O přestávce 
přišla spása v podobě Josefa Petra st. a Miroslava Polčáka. Naši hráči byli už po první půli zjevně unavení 
a hlavně nejstarší hráč turnaje Milan Petr už potřeboval oddych. Druhou půli jsme začali mírným náporem, 
ze kterého Miroslav Polčák vstřelil náš vedoucí gól. Pak jsme už drželi příznivý výsledek a snažili se ho 
dovést do konce. To se bohužel nepovedlo. Asi 5 minut před koncem soupeř vyrovnal a 2 minuty nato 
obrátil výsledek na konečných 2:1. Myslím, že tato porážka byla způsobena špatnou taktikou a že v době 
obouch gólů na hřišti nebyla nejsilnější sestava.  

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  BOTAFOGO KŘIŽÁNKY  1:2  
Střelci našich branek: 1:0 - Miroslav Polčák - 20. minuta 

Hned po odehrání prvního zápasu jsme hráli zápas druhý. Čekal nás nejtěžší soupeř ve skupině - Beton 
Žďár. Ten v prvním zápase nastřílel 7 gólů. Pro očekávaný výprask vyběhla na plac tato sestava.  

Jan Petr (5)  - Jiří Ondráček (6), Josef Petr st. (5), Josef Petr ml. (5),  Miroslav Polčák (6)  
Náhradníci: Milan Petr (5), Vojtěch Dudek (5) 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 30 minut, tedy 1 poločas) 

Tak dobrý začátek nečekal nikdo z nás. Na svého soupeře jsme vletěli nevídanou rychlostí a hráči Betonu 
místy ani nevěděli, co dělat. Jen škoda, že jsme nevyužili asi 3 gólové šance, které jsme si na začátku 
vytvořili. Žďáráci potom začali hru vyrovnat a prvním hřebíkem do rakve byl první gól. Ten nastartoval 
kanonádu Žďáru. Do poločasu jsme prohrávali 3:0 a byla jen otázka, jaký debakl si odneseme. Gólů 
přibývalo a konečné skóre se zastavilo na hodnotě 6:1 pro Beton Žďár. Jako jediní ve skupině jsme ale 
vstřelili Betonu gól. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  BETON ŽĎÁR  1 : 6  
Střelci našich branek: 1:5 - Josef Petr ml.  - 25. minuta 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  126 

Než jsme začali hrát poslední zápas, bylo jasné, že ze skupiny nepostoupíme. Což by nebylo to nejhorší, 
protože jsme byli na dně sil a další zápas bychom nezvládli. Co bylo horší, že nám odjeli Miroslav Polčák, 
Josef Petr st. a trochu neočekávaně i Jiří Ondráček. Zůstali jsme pouze čtyři a nezbývalo nám nic jiného, 
než si hráče vypůjčit. A tak na poslední zápas se Světnovem vyběhla tato sestava: 

Jan Petr (3) - Milan Petr (5),  Julius Janeba (4) , Josef Petr ml. (5), Zdeněk Peňáz  6)  
Náhradníci:  Vojtěch Dudek ( 7 ) 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 30 minut, tedy 1 poločas) 

Zápas, ve kterém o nic nešlo pro nás nezačal dobře. Jako první jsme pohrávali. Dokázali jsme však vyrovnat, 
kdy Vojta Dudek dal svůj druhý reprezentační gól. Bohužel jsme neudrželi a prohrávali jsme podruhé. 
Zanedlouho však opět vyrovnal Milan Petr. Potom jsme ale nedokázali eliminovat soupeře a hlavně vinou 
brankáře Jana Petra, který zavinil všechny góly jsme prohrávali 5:2. V závěru už pouze opět Vojta Dudek 
dokázal snížit, čímž dokázal, že sehrál svůj nejlepší zápas zatím. Se Světnovem jsme ale nakonec prohráli 
5:3. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  SVĚTNOV   3 :  5  
Střelci našich branek:n1:1 - Vojtěch Dudek  - 7 . minuta, 2:2 - Milan Petr - 12. minuta, 
    3:5 - Vojtěch Dudek - 28. minuta 

Poprvé ve své historii jsme lehce propadli na turnaji. Tento turnaj byl však již předem připraven pro ty, co 
se normálně do sestavy nedostanou. Bohužel zklamala ta část, která slíbila účast a nedostavila se. Byla to 
velká část. Zbytek podal statečný výkon, za který se nemusí stydět. A tak doufejme, že v Petrovicích 
dopadne vše lépe. Máme tam co dohánět po loňském neúspěchu. Na Fryšavu se musí rychle zapomenout 
a za rok znovu zkusit štěstí. 

 
Obrázek 29 Snímek z přátelského utkání na Fryšavě 

 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  127 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      9. srpen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Tomáš Růžička      

     

     
Zbyněk Sláma    Milan Sláma 

  Josef Svoboda   
Jan Petr    Ladislav Sláma 

  Jiří Ročárek   
Radek Šustáček      Vojtěch Dudek    

     

     
Zdeněk Petr  Josef Petr st.     Tomáš Sochor   

     

Pavel Šustáček       Miroslav Polčák  Vladimír Krčil 

  .   

Mir Janošec ml.  Miloš Brabec  Mir Janošec st. 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Zdeněk Smejkal   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 7 : 3 

     Zdeněk PETR 2 
 Miroslav POLČÁK 4 

Miloš BRABEC 

 Jiří ONDRÁČEK 2 
Jiří ROČÁREK 

 

Informace o zápase:  

 V dnešním utkání měli jasně navrch staří. A to jak početně, tak i kvalitou. Nastoupil za ně tvůrce hry 
Miroslav Polčák a v poli jich bylo asi o dva více. Po zranění Josefa Svobody pak dokonce o tři. Mladí se však 
drželi a hodně dlouho drželi krok. Asi čtvrt hodiny před koncem prohrávali pouze 4:3. Potom ale 
zachybovali v obraně a ani brankář nevykazoval stoprocentní jistotu, a tak se starým podařilo upravit 
konečný výsledek na 7:3. 

 
Zajímavosti a specifika zápasu:   
zranění Josefa Svobody - vymknutý kotník 
4 góly Miroslava Polčáka  
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  128 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      16. srpen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Tomáš Růžička      

     

     
Zbyněk Sláma    Radek Šustáček   

  Jiří Ondráček   
     

     
Vojtěch Dudek    Vojtěch Dudek    

     

     
  Milan Bureš   

     

  Zdeněk Petr  Vladimír Krčil 

  .   

Pavel Šustáček         e 

     
  Miloš Brabec   

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 19 : 2 

     Zdeněk PETR 4 
 Pavel ŠUSTÁČEK 3 

Miloš BRABEC 2 
Milan BUREŠ   9 

 Jiří ONDRÁČEK 2 
Radek ŠUSTÁČEK  

Informace o zápase:   

To, jakým způsobem dnes dopadli mladí se dá nazvat jenom slovy - jak sedláci u Chlumce. Novoměstská 
pouť znemožnila mnoha hráčům účast na dnešním mači. Z toho plyne nízká kvalita, hlavně v řadách 
mladých. Ti se nemohli na nic. Dnes na to prostě neměli. Je jen škoda, že dnešní výsledek naprosto zhyzdil 
všechny statistiky, neboť výsledek 19:2 pro staré s mnoha střeleckými rekordy nejen zamíchá statistikou 
střelců, ale také celkovým skóre. Je to trochu nespravedlivé pro mladé, protože tento propastný rozdíl se 
s nimi díky nepovedenému zápasu potáhne až do konce roku. Znovu se projevila nesportovnost starých, 
kteří ač s posilou ze Šitbořic, nepromíchali sestavu tak, aby se na zápas dalo dívat.  

Zajímavosti a specifika zápasu:   
dnes je sám zápas raritou - 21 gólů v jednom zápase, z toho 9 od jednoho střelce - Milana Bureše ze Šitbořic 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  129 

FOTBALOVÝ TURNAJ V PETROVICÍCH 

Datum turnaje: 23. srpna 1998 
Místo turnaje:  Fotbalové hřiště v Petrovicích 
Soupeři:  Notor Bystřice, Lazar Pardubice, Nížkov  
Hrací čas:         2 x 12 minut 

Potřetí v krátkodobé historii jsme vyrazili na turnaj v malé kopané v Petrovicích. Letos jsme se opět chtěli 
pokusit obhájit prvenství z nultého ročníku a také jsme se patřičně připravili. Všechny naše posily byli 
připraveni, a tak jsme se při příjezdu zajímali pouze o naše budoucí soupeře. Los nám jako první překážku 
přidělil Notor Bystřice. Naši hráči začali turnaj v této sestavě:  

Jan Petr (7) - Petr Kupka (6), Leoš Polnický (7), Josef Petr ml. (6), Jiří Rotrekl (7)  
Náhradníci: Vojtěch Dudek, Pavel Šustáček, Zdeněk Smejkal (6), František Sochor (6) 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát dohromady alespoň 12 minut, tedy 1 poločas) 

Začátek nám vyšel náramně, dali jsme brzy první gól, kdy po přihrávce ze strany dokázal Petr Kupka poslat 
míč pod brankářem do sítě. Tento okamžik nás částečně uklidnil, ale zdánlivě nic neřešil. Bylo potřeba hrát 
a neudělat chybu. Hra se poté přelévala, na obouch stranách se střídali šance. Do poločasu se skóre 
nezměnilo. Druhá půlka začala lépe pro soupeře, který nastřelil tyč a byl chvíli lepší než my. To se ale 
změnilo po kuriózním gólu. To soupeřův brankář při rozehrávce nahodil míč přesně na hlavu statujícího 
Zdeňka Smejkala a od něho se míč odrazil pod břevno bystřické brány. Vedli jsme 2:0 a tento stav se nám 
podařilo uhlídat až do konce. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  NOTOR BYSTŘICE 2 :  0  
Střelci našich branek:  1:0 - Petr Kupka  -  3. minuta,  2:0 - Zdeněk Smejkal - 20. minuta 

Do začátku druhého utkání nám zbývaly dvě hodiny. Čekal nás druhý soupeř - Lazar Pardubice. Fotbalisté 
z Pardubic strávili noc v Petrovicích pod stanem a značně posilněni alkoholem se odhodlali odehrát turnaj. 
V 11 hodin se tedy proti nim postavila tato sestava:  

Jan Petr (6) - Jiří Rotrekl (7), Leoš Polnický (7), Josef Petr ml. (6), Petr Kupka (6)  
Náhradníci: Pavel Šustáček, Vojtěch Dudek, Zdeněk Smejkal (6), František Sochor (6) 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 12 minut, tedy 1 poločas) 

Proti pardubickým Lazarům jsme čekali trochu lehčí průběh. Soupeř byl velmi houževnatý, moc často nás 
do šancí nepouštěl. My jsme ale také odvedli velmi dobrý výkon, soupeř se kromě závěru prakticky k bráně 
nedostal. Jediný gól jsme vstřelili ke konci prvního poločasu, kdy Jiří Rotrekl doťukl střelu do prázdné 
brány. V závěru zápasu ještě Lazaři pozlobili, ale druhá nula na našem kontě mluví za vše. Vyrovnat se jim 
už nepovedlo, a tak jsme i druhý zápas vyhráli, tentokráte poměrem nejtěsnějším - 1:0. 

Bohužel po tomto zápase odjel Jiří Rotrekl, který plnil klubové povinnosti. Jeho odjed a následná absence 
byla opravdu citelná a nikdo ho nedokázal nahradit. Jeho neúčast se spíše projevila později, kdy nemohli 
hrát další klíčoví hráči.  

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  LAZAR PARDUBICE 1  :  0 
Střelci našich branek: 1:0 - Jiří Rotrekl  - 9. minuta 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  130 

Před posledním zápasem ve skupině jsme tradičně odjeli na oběd Za Vodu. Tuto příležitost nezvládl 
brankář Jan Petr, který se vlastní vinou od této chvíle potýkal s nemalými žaludečními problémy. Vlastní 
zápas, ve kterém nám šlo vlastně jenom o umístění a následné přidělení lehčího, či těžšího soupeře, začal 
asi v jednu hodinu. Proti nám stál soupeř z Nížkova. Na tento zápas jsme nastoupili v trochu kombinované 
sestavě. 

Jan Petr (5) - Petr Kupka (6), Leoš Polnický (7), Josef Petr ml. (6), Zdeněk Petr (6)  
Náhradníci: Vojtěch Dudek, Pavel Šustáček, Miloš Brabec (5), František Sochor (6) Zdeněk Smejkal (6), 
Miloš Růžička, Radek Šustáček 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 12 minut, tedy 1 poločas) 

Na poslední utkání jsme nastoupili s poměrně širokým kádrem, kterému však chyběla kvalita. Samotný 
zápas byl poměrně vyrovnaný, jediný rozdíl byl v proměňování šancí. Nížkováci tlačili a podařilo se jim 
prostřelit našeho brankáře a tím se tak dostat do vedení. Naši hráči se snažili, ale na pohodě jim nepřidal 
ani spalovač Zdeněk Petr, ani tragický rozhodčí z lidu, který zápas nezvládl, a který také vyloučil Miloše 
Růžičku za urážky. Nicméně soupeř zaznamenal ještě jeden úspěch. To se Jan Petr chopil rozehrávky ze 
strany, naservíroval hráči z Nížkova, pro nějž nebyl žádný problém trefit prázdnou bránu. A ještě jedno 
proti. Při vydařené střele opět špatně šlápl Josef Petr ml. a byl tak do konce turnaje silně handicapován. 
Samotný zápas jsme prohráli 2:0. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE : NÍŽKOV  0 : 2  
Střelci našich branek: bohužel žádný nebyl 

Na první zápas vyřazovací části nám los přidělil SONU Žďár. Byl to jeden z lehčích soupeřů, a tak jsme i 
přes problémy věřili v úspěch. Problémy, hlavně ty zdravotní, ničily náš tým, ale ten i přesto byl nažhaven 
a připraven podat co nejlepší výkon. Jedinou naši výhodou byl alespoň široký kádr, měli jsme k dispozici 
hodně hráčů, kteří byli připraveni kdykoliv naskočit.  

A tak se k prvnímu důležitějšímu mači na turnaji postavila tato skvadra: 

Jan Petr (5) - Petr Kupka (6), Leoš Polnický (7), František Sochor (7),  Miloš Brabec (6)  
Náhradníci: Vojtěch Dudek, Pavel Šustáček, Josef Petr ml., Zdeněk Smejkal (6), Miloš Růžička, Radek 
Šustáček 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 12 minut, tedy 1 poločas) 

Utkání jsme začali docela nervózně, dělali jsme mnoho chyb. Toto všechno plynulo z naprosté 
vyčerpanosti celého týmu. Naše jediné štěstí bylo, že soupeř nehrál vůbec nic. Žďáráci se zmohli jenom na 
nakopávání míčů, které spolehlivě sbíral Jan Petr. Naše trápení se ale stupňovalo, přebírali jsme taktovku 
a tvořili si šance. SONA se držela, zoufale se bránila a docela se jí to dařilo. Ale nakonec jsme byli odměněni 
za naši snahu. Asi pět minut před koncem se po střele Leoše Polnického dokázal prosadit Petr Kupka, který 
těsně před gólmanem soupeře střelu tečoval. A tak jsme vyhráli a naprosto zaslouženě postoupili do 
čtvrtfinále, kde nás čekal o poznání těžší soupeř. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE : SONA ŽĎÁR 1 : 0 
Střelci našich branek:  1:0 - Petr Kupka - 20. minuta 

Na čtvrtfinále byla situace v týmu kritická. Nejenže nám los nadělil hodně tvrdý oříšek - KOZEL Žďár, ale 
brankář Jan Petr nemohl pořádně kvůli křečem v břiše ani stát na nohou, Josef Petr ml. byl nepoužitelný 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  131 

vzhledem k jeho stavu kotníku a ostatní hráči si stěžovali na únavu a na okopaniny. Nedalo se ale nic dělat, 
a tak z posledních sil se na odpor vydala tato sestava: 

Jan Petr (5) - Petr Kupka (6), Leoš Polnický (7), František Sochor (7),  Miloš Brabec ( 6) 
Náhradníci: Vojtěch Dudek, Pavel Šustáček, Josef Petr ml., Zdeněk Smejkal (6), Miloš Růžička, Radek 
Šustáček 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 12 minut, tedy 1 poločas) 

Nutno podotknout, že KOZEL Žďár v dosavadní průběhu turnaje nedostal gól, z čehož plyne hodně velká 
překážka pro nás. Ale flintu do žita jsme předem neházeli. Naši hráči se snažili, ale soupeř byl příliš kvalitní. 
Přehrával nás po všech stránkách a zcela zaslouženě se dostal do vedení. Poločas jsme pak dohráli vcelku 
v pohodě. Po obrátce jsme se opět dostali pod tlak. Vytvářeli jsme si minimum šancí, zatímco KOZEL nám 
z mnoha svých dal druhý gól . To už vypadalo zle. Postupně ubývalo sil, hráči byli pokopaní, nešlo to dál. S 
vypětím sil jsme bránili výsledek, ale třetímu gólu v naší síti jsme nezabránili. Ke konci nám ještě svitla 
jiskra. Žďáráci si dali vlastní gól. Naši hráči se probudili a začali zlobit. Bohužel obě naše šance zůstaly 
nevyužity, a tak se do semifinále poroučel KOZEL Žďár. Prohráli jsme 3:1 a vypadli z turnaje. Letos to ale 
nebyla taková rána jako loni. Každým rokem se konkurence vyrovnává, kvalita se zvyšuje a tak napřesrok 
budeme mít co dělat, abychom se opět alespoň umístili. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE : KOZEL ŽĎÁR 1 : 3 

Střelci našich branek:  1:3 - vlastní gól soupeřova hráče - 20. minuta 

Skončil turnaj v Petrovicích a tím také skončila letošní turnajová sezóna. Jak je v posledních letech zvykem, 
zúčastnili jsme se 4 turnajů. Z toho byli 3 v malé kopané - Trhová Kamenice, Fryšava a Petrovice a jeden 
ve velké kopané - Šitbořice. Po dvou letech jsme opět jeden turnaj vyhráli a to v Šitbořicích - opět naprosto 
senzačně. A tak musím konstatovat, že jsme se v „mezinárodní“ konkurenci neztratili. Předvedli jsme velmi 
dobré výkony ( Šitbořice), někde nám chybělo štěstí a fyzické síly (Petrovice), někde nám chyběli lidi a 
přesto jsme uhráli solidní výsledek (Trhová kamenice) a nakonec jsme propadli, hlavní příčina byla však v 
tragickém nedostatku hráčů (Fryšava).  

Kdybych nakonec měl seřadit žebříček našich výsledků v závislosti na úspěších a kvalitě turnaje, vyjdou mi 
tyto hodnoty: 
1. Šitbořice - 1. místo 
2. Trhová Kamenice - osmifinále 
3. Petrovice - čtvrtfinále 
4. Fryšava - základní skupina 

A tak s přáním, aby to za rok bylo minimálně stejné a abychom vyhráli domácí turnaj, který do statistiky 
mezinárodních turnajů nepočítám, uzavírám turnajové léto 1998.  

 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  132 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      30. srpen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Zbyněk Sláma  Milan Sláma  Radek Šustáček   

     
Jiří Ročárek    Ondřej Smejkal 

  Jiří Ondráček     
Ladislav Sláma    Vojtěch Dudek    

     

     
  Zdeněk Petr   

     

Tomáš Sochor    Miroslav Polčák  Karel Petr 

  .   

Miloš Brabec    Pavel Šustáček      

     
  Milan Petr      

     

     

  Jan Petr        

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 8 : 4 

 Karel PETR 
Miroslav POLČÁK 2 

Miloš BRABEC 5 

 Jiří ONDRÁČEK 2 
Zbyněk SLÁMA 2 

Informace o zápase:   

Dnešní utkání se hrálo za ideálního fotbalového počasí a na hřišti vlachovského Maracana stadiónu se 
opět sešli staří a mladí, aby sehráli další z nekonečné série Vlachovské Ligy Mistrů. Sestavy byly poměrně 
vyrovnané, staří měli jednu výhodu, totiž Miroslava Polčáka. Ten se staral o góly starých. Nejenže na ně 
přihrával, ale také sám dvakrát skóroval. Mladí se sice snažili, ale veškerou snahu jim mařil David Šustáček. 
Ten se dneska opravdu špatně vyspal a své mužstvo vůbec nepodržel. A tak podtrženo sečteno. Dnes 
vyhrálo šťastnější mužstvo a to staří v poměru 8:4. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
návrat Karla Petra na vlachovský trávník po půlroční  absenci a hned oslavený gólem 
5 gólů Miloše Brabce 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  133 

 

STATISTIKA ZA SRPEN 
V srpnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, výsledky 
jasně hovoří pro staré - dvě vítězství a jedna remíza. Hráli jsme také první letošní turnaj v Trhové Kamenici, 
kde jsme skončili v osmifinále. 

PŘEHLED AKCÍ V SRPNU 
  Vlachovice A : Vlachovice B 

1. 8. 1998 Turnaj v Šitbořicích - velká kopaná    
2. 8. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 8 
8. 8. 1998 Turnaj v malé kopané - Fryšava    
9. 8. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 7  3 
16. 8. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 19 : 2 
23. 8. 1998 Turnaj v malé kopané – Petrovice    
30. 8. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 4 
Celkem 4 zápasy 36 : 17 

 

Prozatímní tabulka střelců:  

   1. Zdeněk PETR       - 33 gólů (průměr 1,14 gólu na zápas) 
   2. Miroslav POLČÁK    - 29 gólů (průměr 1,53 gólu na zápas) 
   3. Josef PETR ml.          - 26 gólů (průměr 0,96 gólu na zápas) 
   4. Jiří ONDRÁČEK   - 23 gólů (průměr 0,82 gólu na zápas)  
   5. Radek ŠUSTÁČEK    - 19 gólů (průměr 0,69 gólu na zápas) 

Ve čtyřech zápasech padlo 53 gólů, což je 13,25 gólu na zápas, což je hodně 

Celkově v 32 zápasech padlo 287 gólů, což je 8,97 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Milan Bureš a Miloš Brabec, oba nastříleli 9 gólů 

V 32 zápasech mají nejvyšší účast Miloš Růžička, Zdeněk Petr a Milan Petr - hráli 29 krát 

 

TABULKA ZA SRPEN 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 3 0 1 36 : 17 9 

Vlachovice „B“ 4 1 0 3 17 : 36 3 

   
CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 32 17 5 10 157:130 56 

Vlachovice „B“ 28 10 5 17 130:157 35 

 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  134 

FOTBALOVÝ TURNAJ VE VLACHOVICÍCH 

Datum turnaje: 4. října 1998 
Místo turnaje: Fotbalový MARACANA stadión ve Vlachovicích 

Soupeři:  Radňovice, Sněžné, Favorit Brno 

Hrací čas:          2 x 20 minut 

Tento turnaj se měl odehrát již začátkem září, ale s konečnou platností se jeho konání přesunulo na 4. 
říjen. Hlavním důvodem tohoto termínu byla účast Šitbořic, jenž nám měla zajistit dva týmy. Bohužel 
pravda byla jiná. Asi tři dny před začátkem Šitbořice z důvodu vinobraní odřekli. Zůstaly tedy 4 mančafty - 
my, Sněžné, Radňovice a velmi atraktivní soupeř z Brna. Ten sliboval i účast některých reprezentantů 
v dráhové cykllistice, ale ti se nakonec nedostavili. A tak se v sobotu 3.10. 1998 v 8 hodin začaly na tradičně 
perfektně připravené hřiště sjíždět zúčastněné týmy. Hrálo se systémem každý s každým s počtem 6+1 
hráč v poli. Všechny zápasy odřídil rozhodčí Karel Kunstmuller. V prvním střetnutí porazily Radňovice 
Brňáky poměrně lehce 4:1. V bráně Favoritu se ve velmi dobrém světle ukázal náš brankář David Šustáček, 
který se rozchytal k velkým výkonům. 

Druhý zápas turnaje obstaral FC Vlachovice proti velmi silnému soupeři ze Sněžného. Ten si přivezl tým, 
se kterým hrává soutěž, takže mohl být velmi nepříjemný. Na druhou stranu se na naší straně sešla 
absolutně nejsilnější sestava, kterou můžeme postavit. Vypadala takto: 

Jan Petr (5) - Ondra Smejkal (8), Jiří Rotrekl (7), Radim Polčák (6), Miroslav Polčák (8) -      Miroslav Petr 
(8), Leoš Polnický (7) 
Náhradníci: Karel Petr (6), Jiří Ondráček (7), Zdeněk Smejkal, Vasil Grundza, František Sochor 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 

(každý hráč musel odehrát alespoň 20 minut, tedy 1 poločas) 

Když jsem v sobotu ráno uviděl Leoše Polnického a Jirku Rotrekla, něco ve mně vzbudilo pocit, že dnes na 
nás nikdo nebude mít. Tento pocit zesílil na začátku tohoto zápasu, kdy se objevil Miroslav Polčák. Když k 
tomu přidám Miroslava Petra nenapadne mě nic jiného než Vlachovská All-stars. K tomu ještě zmíním 
skvělý výkon Ondry Smejkala, který stihl při své obrané práci vstřelit dva góly a je jasné, že Sněžné nemělo 
šanci. Tu jim alespoň trochu ponechal nevýrazným výkonem brankář Jan Petr, ale dnes bychom vyhráli i 
se zatlučeným kůlem v bráně. Samotný zápas probíhal takto. Sněžné se ujalo vedení, ale naši do poločasu 
obrátili na 4:1. Po přestávce si svou hrou, kdy soupeře rozebírali parádními kombinacemi udrželi vedení a 
v nejkrásnějším zápase turnaje, ke kterému přispěli skvělým výkonem i fotbalisté ze Sněžného nakonec 
vyhráli 6:4. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  SNĚŽNÉ 6 : 4  
Střelci našich branek: 1:1 - Ondra Smejkal, 2:1 - Miroslav Petr, 3:1 - Leoš Polnický, 4:1 - Ondra Smejkal, 5:2 
- Karel Petr, 6:3 - Miroslav Petr 

Po skončení tohoto zápasu a krátké přestávce pokračoval program zápasem Sněžné : Favorit Brno. Toto 
utkání bylo poměrně jednoznačné, Sněžné mělo zápas pod kontrolou, soupeř korigoval výsledek ke konci 
na přijatelných 5:3. 

Čtvrtý zápas turnaje sliboval dobrý fotbal. Na programu bylo derby Vlachovice : Radňovice. Na hřiště 
vyběhla tato sestava: 

Jan Petr (5) - Karel Petr (6), Ondra Smejkal (6), Jiří Roterkl (8), Miroslav Polčák (8) - Miroslav Petr (8),              
Leoš Polnický (7) 
Náhradníci: Radim Polčák, Jiří Ondráček (7), Zdeněk Smejkal, Vasil Grundza, František Sochor 
 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  135 

Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 
(každý hráč musel odehrát alespoň 20 minut, tedy 1 poločas) 

Zápas pro nás nezačal nejlépe. Hned na začátku jsme inkasovali. Hned poté ale začal ohromný tlak. 
Vlachováci hráli fotbal, na který se dalo dívat. Soupeř chvílemi nevěděl, kam dřív. Nutno říci, že dlouho 
vzdoroval ale vyrovnání muselo zákonitě přijít. Naši to stihli ještě do přestávky, kdy soupeřovu brankáři 
na housle zahrál Miroslav Petr. Po obrátce se strhla vlachovská lavina. Radňováci totálně odpadli. Vůbec 
nevěděli co s míčem a místo toho, aby se snažili, tak se mezi sebou hádali, provokovali, faulovali a nadávali 
na rozhodčího. Udělali ze zápasu zbytečné drama. Přitom věděli, že dnes nás prostě neporazí, že na to 
nemají. Vlachováci s chutí nasázeli  šest gólů a s přehledem zvítězili 6:1. 

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  RADŇOVICE 6:1  
Střelci našich branek: 1:1 - Miroslav Petr, 2:1 - Miroslav Petr, 3:1 - Leoš Polnický, 4:1 - Miroslav Petr, 5:1 - 
Miroslav Polčák, 6:1 - Miroslav Petr 

V předposledním zápase se utkali Sněžné a Radňovice. Sněžné dokázalo svoji kvalitu, naopak Radňovice 
pokračovaly ve svém ostudném představení a odvezli si další debakl, tentokrát 7:1. 

oslední utkání turnaje svedlo dohromady týmy z Vlachovic a z Brna. Vlachováci nastupovali v této sestavě: 

Jan Petr (5) - Karel Petr (6), Jiří Ondráček (7), Jiří Roterkl (8) - Miroslav Polčák (8), Miroslav Petr (8), Leoš 
Polnický (7) 
Náhradníci: Radim Polčák, Ondra Smejkal (6), Zdeněk Smejkal, Vasil Grundza, František Sochor, Miloš 
Brabec (6) 
Hodnocení hráčů: 10-mimořádně vynikající, 9-excelentní, 8-výborný, 7-velmi dobrý, 6-dobrý, 5-průměrný, 
4-podrprůměrný, 3-slabý, 2-mizerný, 1-katastrofální. 
(každý hráč musel odehrát alespoň 20 minut, tedy 1 poločas) 

K celkovému vítězství na turnaji nám stačila remíza, za určitých okolností i porážka. Ale dnes jsme měli 
tým, se kterým nešlo prohrát. Soupeř z Brna ukázal, že fotbal hraje méně, než ostatní účastníci turnaje, 
ale svoji bojovností a sportovním myšlením dokázal s každým alespoň držet krok. Nejlépe se mu to povedlo 
proti nám. Jednak to bylo tím, že už chyběla motivace v našich řadách a jednak fantastickým výkonem 
Davida Šustáčka v bráně Favoritu. Ten předvedl snad nejlepší brankářský výkon v životě a kdybych ho 
ohodnotil, dal bych mu devítku. Vlachováci ale brzy vstřelili gól a náskok v druhé půli zvýšili druhým gólem. 
Brňáci snížili, ale Vlachovice se opět utrhli a zvítězili tak 3:1.  

Konečný výsledek: FC VLACHOVICE  :  FAVORIT BRNO 3 : 1  
Střelci našich branek: 1:0 - Miroslav Petr, 2:0 - Miroslav Petr, 3:1 - Miloš Brabec 

FC Vlachovice tedy vyhrál další turnaj. Turnaj, který měl překvapivě kvalitní úroveň (škoda neúčasti 
Šitbořic). Počasí nám neuvěřitelně přálo, organizace si zaslouží pochvalu. Ale největší dík si zaslouží 
sponzoři. Jejich finanční podpora nám umožnila nakoupit ceny, pořídit občerstvení a zařídit další 
drobnosti, bez kterých by se turnaj nemohl uskutečnit. Dále je nutné zmínit se o organizátorech, kteří si 
vzali poučení z minulého turnaje a tentokrát odvedli bezchybný výkon. Časově nebyly žádné proluky, 
průběh turnaje byl čistý a bez chyb. A v neposlední řadě obsluha - perfektní zajišťování občerstvení až na 
hřiště a v kulturním domě. 

Ale ostudu nám neudělali ani fotbalisté, kteří vyhráli letos už druhý turnaj a opět se postarali o bezchybnou 
reprezentaci naší obce. 

A tak pro úplnost konečná rekapitulace:  
1. Vlachovice 
2. Sněžné 
3. Radňovice 

4. Favorit Brno 



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  136 

nejlepší střelec turnaje - Miroslav PETR (FC Vlachovice) - 7 gólů 
nejlepší hráč turnaje - Jiří MADĚRÁNEK (Favorit Brno)  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  137 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      6. září 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Zbyněk Sláma  Tomáš Růžička  Radek Šustáček   

     
Jiří Ročárek    Ivo Petr 

  Jiří Ondráček     
Ladislav Sláma    Vojtěch Dudek    

     

     
  Zdeněk Petr   

     

Vladimír Krčil  Miroslav Polčák  Karel Petr 

  .   

Miloš Brabec    Pavel Šustáček      

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Josef  Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 7 : 4 

 Karel PETR 2 
Miroslav POLČÁK 
Miloš BRABEC 2 

Zdeněk PETR 
Milan PETR 

 Jiří ONDRÁČEK 
Radek ŠUSTÁČEK 

Jiří ONDRÁČEK 

Informace o zápase:   

Tento zápas byl už předem nalinkován. Starých sice bylo o jednoho méně a hráli bez brankáře, ale mladí 
měli žalostně slabý mančaft. Zárukou vítězství u starých je přítomnost Miroslava Polčáka. Ten byl opět 
ústřední postavou na hřišti a asistoval prakticky u všech gólů starých. Nutno říci, že mladí zbraně neskládali 
a hlavně zásluhou L. Slámy byli alespoň trochu vyrovnaným soupeřem. Na druhou stranu co dnes nedali 
střelci starých, to volá po fyzickém trestu. Nicméně i přes všechny tyto faktory dnes zcela zaslouženě 
vyhráli staří  v poměru 7:4. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
velmi dobré výkony L. Slámy a D. Šustáčka 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  138 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      13. září 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jiří Ondráček     

     

     
Zbyněk Sláma  Tomáš Růžička  Radek Šustáček   

     
     

     
Ivo Petr    Vojtěch Dudek    

     

     
  Josef Petr st.   

     

Karel Petr    Vlasta Šandera 

  .   

Miloš Brabec    Pavel Šustáček      

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr       

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 10 : 2 

 Karel PETR 2 
Vlasta ŠANDERA 2 

Miloš BRABEC 4 
Josef PETR st. 2 

 

 Jiří ONDRÁČEK 2 
 

Informace o zápase:   

Tuto neděli by psa ven nevyhnal, ale vlachovští fotbalisté přesto hráli fotbal. Počasí nám opravdu nepřálo, 
vytrvalý déšť a zima „přilákala“ pouze hrstku nejstatečnějších a tak na obouch stranách byl žalostně nízký 
počet hráčů. Hlavně mladí, kterým nepřišel ani brankář, na to doplatili. Staří si dělali, co chtěli, s chutí si 
zastřílel opět Miloš Brabec, ale velmi dobře hráli všichni ostatní. Mladí sice dělali co mohli, ale dnes se to 
opravdu nedalo. Ke konci přešel brankář na stranu mladých, ale ten góly nedává a tak staří zvítězili už 
pokolikáté v řadě ale dnes přesvědčivě 10:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
deštivé počasí 
nová tvář na vlachovský pláních - Vlasta Šandera 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  139 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      20. září 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Petr Svoboda   

     

     
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
  Vasil Grundza   

     
Jiří Ročárek    Jiří Ondráček   

     

     
     

     

Karel Petr    Ivo Petr  
  .   

Miloš Brabec    Miloš Růžička 

     
     

     

     

  Jan Petr       

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 6 

 Karel PETR 2 
Miloš BRABEC 3 

 Jiří ONDRÁČEK  
Ondřej SMEJKAL 2 
Vasil GRUNDZA 2 

Zbyněk SLÁMA 

Informace o zápase:   

Taková malá raritka. Dnes se nesportovně nezachovali staří, ale mladí. Sešlo se jich o dva víc a přesto 
nikoho starým neposkytli. Zpočátku měli navrch právě mladí (překvapivě) a ujali se vedení. Po chvíli se ale 
více začalo dařit starým a svoje úsilí vyjádřili góly. Obrátili vývoj zápasu a ujali se vedení 4:1. To bylo ale z 
jejich strany vše. Hlavním důvodem jejich výpadku ale nebyla nechuť, ale už prostě nemohli. Lítat ve 
čtyřech dopředu dozadu není vůbec příjemné. A tak mladí v poklidu vyrovnali a nakonec strhli vedení na 
svou stranu a jednobrankový náskok si udrželi až do konce. Skóre se zastavilo na konečných 6:5 pro mladé 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
velmi malý počet hráčů - už poněkolikáté 
opět po delší době hrál Vasil Grundza  
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  140 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      26. září 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Tomáš Růžička   

     

  Petr Svoboda   
Zbyněk Sláma    Radek Šustáček   

     
Vojtěch Dudek     Ladislav Sláma  Miroslav Petr 

     
Ivo Petr    Jiří Ondráček   

     

     
Josef Petr st.    Tomáš Sochor 

     

Jiří Ročárek    .  Zdeněk Petr 

  Mir. Janošec ml.   

Miloš Brabec    Karel Petr 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr       

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 4 

 Zdeněk PETR  
Josef PETR st.  

 Jiří ONDRÁČEK 2 
Vojtěch DUDEK 
Ladislav SLÁMA 

Informace o zápase:   

Už ani nepamatuji, kdy se na Vlachovském MARACANA stadiónu sešly tak kvantitativně i kvalitativně 
vyrovnané mančafty. Mladé posílil Miroslav Petr, staří měli více kvalitních individualit. Vše nasvědčovalo 
k tomu, že se bude hrát dobrý fotbal. Hrál. šance byly na obouch stranách, staří sice měli více ze hry, ale 
nedokázali toho využít. Nutno říct, že si to zavinili sami svou sobeckostí. Druhou příčinou jejich nezdaru 
byla absence Miroslava Polčáka. Mladí také nedali mnoho šancí, ale v konečném účtování se jim na 
konečném skóre objevilo o dva góly víc, než měli staří. Vyhráli tedy 4:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
poměrně kvalitní zápas 
poslední zápas Vojty Dudka před vojnou a naopak první Petra Svobody po skončení povinné vojenské 
služby 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  141 

 

STATISTIKA ZA ZÁŘÍ  
V září se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, výsledky jsou 
vzácně vyrovnány - dvě vítězství starých a dvě mladých. 

PŘEHLED AKCÍ V ZÁŘÍ 
  Vlachovice A : Vlachovice B 

6. 9. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 7 : 4 
13. 9. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 10 : 2 
20. 9. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 5 : 6 
27. 9. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 4 
Celkem 4 zápasy 24 : 16 
     

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Zdeněk PETR       - 35 gólů (průměr 1,13 gólu na zápas) 
   2. Miroslav POLČÁK  - 30 gólů (průměr 1,5 gólu na zápas) 
   3. Jiří ONDRÁČEK      - 29 gólů (průměr 0,91 gólu na zápas) 
   4. Miloš BRABEC    - 26 gólů (průměr 1,44 gólu na zápas)  
   5. Josef PETR ml.         - 26 gólů (průměr 0,96 gólu na zápas) 
 

Ve čtyřech zápasech padlo 40 gólů, což je 10 gólu na zápas. 

Celkově v 36 zápasech padlo 327 gólů, což je 9,08 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Miloš Brabec, který dal opět 9 gólů 

V 36 zápasech má nejvyšší účast už jen Miloš Růžička - hrál 33 krát 

 
TABULKA ZA ZÁŘÍ 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 2 0 2 24 : 16 6 

Vlachovice „B“ 4 2 0 2 16 : 24 6 

 
  CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 36 19 5 12 181:146 62 

Vlachovice „B“ 36 12 5 19 146:181 41 

 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  142 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      4. říjen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Jiří Ondráček     
Zbyněk Sláma    Radek Šustáček   

     
     

     
Ivo Petr    Tomáš Růžička 

     

     
     

     

Jiří Ročárek    Pavel Šustáček 

     

Miloš Brabec    Miloš Růžička 

     
  Milan Petr   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 6 : 9 

 Miloš Brabec 2 
Jiří Ročárek ml. 2 
Pavel Šustáček 2 

 

 Jiří ONDRÁČEK 7 
Radek Šustáček  
Zbyněk SLÁMA 

Informace o zápase:   

Utkání bylo poznamenané malým počtem hráčů, což vedlo k tzv. „přelívanému“ fotbalu - jedna šance 
střídala druhou. V mužstvu starých byla znát absence Miroslava Polčáka a také právě uplynuvší dvě 
bouřlivé noci, které jim znatelně ubraly síly. Přesto mělo utkání ke konci dramatický průběh, kdy staří 
stáhli až na 6 : 8 a pak Miloš Brabec napálil penaltu do tyče. Definitivně rozhodl „za bukem stojící“ Zbyněk 
Sláma. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
Malý počet hráčů 
Střelecký koncert Jirky Ondráčka 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  143 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      11. říjen 1998 
Místo zápasu: Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Zbyněk Sláma    Radek Šustáček   

     
Ondřej Smejkal    Jiří Ročárek 

     
Ivo Petr    Josef Petr ml. 

     

     
Mir. Janošec ml.    Pavel Šustáček 

     

  Karel Petr  .   

     

Miloš Brabec    Miloš Růžička 

     
  Jiří Ondráček   

     

     

  Jan Petr       

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 1 

 Miloš BRABEC 2 
Karel PETR  2 

 Josef PETR ml. 

Informace o zápase:   

Tento zápas se vyvíjel poměrně dost zajímavě. Průběh byl velice vyrovnaný, dlouho nepadl gól. Ještě po 
40 minutách byl stav neskutečných 0:0. Potom se ale začali prosazovat staří, kteří měli sice mírnou územní 
převahu, ale nedokázali si vypracovat žádné šance. Zápas se tedy zlomil, začalo se něco dít. Do této chvíle 
byl neskutečně nudný. Staří začali dávat góly, mladí už pouze snížili  a zkorigovali tak konečný výsledek na 
4:1 pro staré. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
asi nejdelší doba bez vstřelené branky - 40 minut 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  144 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      18. říjen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr       

     

     
Zbyněk Sláma  Josef Petr ml.  Josef Svoboda 

     
Ondřej Smejkal    Jiří Ročárek 

     
Ivo Petr    Radek Šustáček   

     

     
     

  Pavel Šustáček   

Zdeněk Smejkal    . Zdeněk Petr   

     

Miloš Brabec    Karel Petr 

     
  Jiří Ondráček   

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 11 : 2 

 Miloš BRABEC 6 
Jiří ONDRÁČEK 

Pavel ŠUSTÁČEK 
Zdeněk PETR 2 

Zdeněk SMEJKAL 

 Josef PETR ml. 
Radek ŠUSTÁČEK 

Informace o zápase:   

Jako už poněkolikáté se dnes na hřišti sešlo více starých než mladých. Staří si navíc přivlastnili Jirku 
Ondráčka, který se před nedávnem stal čerstvým ženáčem. Mladí měli opravdu malé vyhlídky. Navíc se 
jim nedostavil brankář a tak se v bráně střídali. Po čtvrthodině nastoupil ne úplně zdravý Jan Petr, ale ani 
on nepomohl při narůstajícím tlaku starých. V týmu mladých je v současné době velmi málo tvořivých 
hráčů, což se odráží na hře. Dnes na to mladí neměli a ještě ke všemu zahazovali své šance. Staří si s chutí 
zastříleli a vyhráli trochu divoce 11:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:  
6 gólů Miloše Brabce 
Přestup Jirky Ondráčka do týmu starých 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  145 

 
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      25. říjen 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

     
Zbyněk Sláma  Jan Petr  Josef Svoboda 

     
Josef Petr ml.    Jiří Ročárek 

     
Ivo Petr    Radek Šustáček   

     

     
Mir. Janošec st.    Pavel Šustáček 

     

Milan Petr  Mir. Janošec ml.  . Zdeněk Petr   

     

Miloš Brabec    Karel Petr 

     
  Jiří Ondráček   

     

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 9 : 4 

 Miloš BRABEC 
Karel PETR 2 

Pavel ŠUSTÁČEK 2 
Zdeněk PETR 4 

 Josef PETR ml. 2 
Jan PETR 

Jiří ROČÁREK 

Informace o zápase:  

Dnes podali mladí velice srdnatý výkon. Bylo jich o 2 méně a o kvalitě v jejich řadách se vůbec nedá hovořit. 
Přesto se v dnešním zápase dlouho drželi. Zpočátku dokonce vedli i o 2 branky,  asi v polovině zápasu byl 
stav 2:0 a 3:1. Staré ale vtáhly do zápasu neuvěřitelně šťastné góly, kdy se jim míč odrážel náhodně do 
sítě ani nevěděli jak. Ke konci už mladým docházeli síly a došlo k logickému zvyšování skóre v síti mladých. 
Ale ti se za svůj výkon vůbec nemusejí stydět. Přesto prohráli v poměru 9:4. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
statečný výkon ze strany mladých 
     

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  146 

STATISTIKA ZA ŘÍJEN 
V říjnu se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrály 4 zápasy Vlachovské Ligy Mistrů, výsledky 
vyznívají ve prospěch starých - tři vítězství oproti jedné výhřě mladých. 

PŘEHLED AKCÍ V ŘÍJNU 

  Vlachovice A : Vlachovice B 
4.10. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 6 : 9 
11.10. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 1 
18.10. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 11 : 2 
25.10. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 9 : 4 
Celkem 4 zápasy 30 : 16 
     

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Zdeněk PETR       - 41 gólů (průměr 1,24 gólu na zápas) 
   2. Miloš BRABEC     - 37 gólů (průměr 1,68 gólu na zápas) 
   3. Jiří ONDRÁČEK       - 37 gólů (průměr 1,03 gólu na zápas) 
   4. Miroslav POLČÁK    - 30 gólů (průměr 1,5 gólu na zápas)  
   5. Josef PETR ml.          - 30 gólů (průměr 1 gól na zápas) 

Ve čtyřech zápasech padlo 46 gólů, což je 11,5 gólu na zápas. 

Celkově v 40 zápasech padlo 373 gólů, což je 9,33 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal opět Miloš Brabec, který dal 11 gólů 

Ve 40 zápasech má nejvyšší účast už jen Miloš Růžička - hrál 37 krát 

 
TABULKA ZA ŘÍJEN 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 4 3 0 1 30 : 16 9 

Vlachovice „B“ 4 1 0 3 16 : 30 3 

 
  CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 40 22 5 13 211:162 71 

Vlachovice „B“ 40 13 5 22 162:211 44 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  147 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      1. listopad 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Zdeněk Petr   
Zbyněk Sláma    Petr Svoboda 

  Ondřej Smejkal   
Josef Petr ml.    Jiří Ročárek 

  Ladislav Sláma       
Ivo Petr    Radek Šustáček   

  Vojtěch Dudek   

     
Mir. Janošec st.  Miroslav Polčák  Pavel Šustáček 

     

Milan Petr  Mir. Janošec ml.  Vlasta Šandera 

     

Miloš Brabec  Karel Petr  Miloš Růžička 

     
Zdeněk Smejkal    Jiří Ondráček 

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 9 : 1 

 Miloš BRABEC 2 
Miroslav POLČÁK 3 
Miroslav JANOŠEC  

Karel PETR  3 

 Josef PETR ml.  
 

Informace o zápase:   

Krajně nepříznivé podmínky poznamenalo dnešní zápas. Silný liják, studené počasí, normální lidé by zůstali 
doma zalezlí u pece, ale vlachovští fotbalisté hráli fotbal. Ale úplný šok dokonal až počet. Dnes proti sobě 
stály dvě čistokrevné jedenáctky plus něco navíc. V této sibérii. Ostatně starých bylo opět více a opět měli 
kvalitnější sestavu. Mladí drželi krok asi do stavu 3:1, to bylo asi v polovině zápasu. Potom se staří 
rozstříleli, opět jim většinu šancí připravoval Miroslav Polčák, a nakonec se skóre zastavilo na 9:1 pro staré. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
23 bláznivých fotbalistů hraje fotbal v nefotbalových podmínkách. 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  148 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      8. listopad 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Josef Svoboda   
Zbyněk Sláma    David Šustáček 

  Ondřej Smejkal   
Pavel Šustáček    Josef Petr ml. 

  Milan Petr   
Ivo Petr    Radek Šustáček   

  Tomáš Sochor    

     
Mir. Janošec st.  Miroslav Polčák  Zdeněk Petr 

     

Pavel Šustáček  Mir. Janošec ml.  Vlasta Šandera 

     

Miloš Brabec  Pavel Bukáček    Karel Petr 

     
Jiří Ondráček    Miloš Růžička 

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 1 

 Miloš BRABEC 
Zdeněk PETR 

Vlasta ŠANDERA 
Karel PETR  3 

 Jan PETR  

Informace o zápase:   

Dnešní utkání provázelo nádherné podzimní počasí a vlachovští fotbalisté se opět sešli v hojném počtu 
aby sehráli další zápas Vlachovské Ligy Mistrů. Jak už je u nás tradicí, starých bylo více, ale nutno říci, že 
dnes se zachovali sportovně a půjčili mladým dva hráče a brankáře. Jenže co to mladým bylo platné, když 
si za celý zápas nevytvořili žádnou šanci a od pořádného debaklu je zachránil jenom brankář. Ten také 
demonstroval jejich střeleckou nemohoucnost, když vstřelil jediný gól mladých po rohu hlavou. To bylo 
ale jediné, co dnes mladí předvedli a zaslouženě prohráli 4:1. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
gól vstřelený brankářem  
opět velký počet hráčů na hřišti 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  149 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      15. listopad 1998 
Místo zápasu:   Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

     
Zbyněk Sláma  Milan Petr  David Šustáček 

     
Radek Šustáček      Josef Petr ml. 

  Ondřej SMEJKAL   
Ivo Petr    Miroslav Petr 

  Vojtěch Dudek   

     
Mir. Janošec st.    Zdeněk Petr 

     

Pavel Šustáček  Mir. Janošec ml.  Vlasta Šandera 

     

Miloš Brabec  Jiří Ondráček  Karel Petr 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 3 

 Miloš BRABEC 2 
Pavel ŠUSTÁČEK  
Vlasta ŠANDERA 

 Jan PETR  
Miroslav PETR 

Ondřej SMEJKAL 

Informace o zápase:  

 Na zmrzlý terén, který provázel dnešní zápas, se lépe připravili fotbalisté starých. Dnes jich bylo méně, 
ale kdyby hrál dnes pouze jeden, tak to stačilo. Výkon, který dnes podali mladí byl katastrofální. Selhali 
naprosto všichni a alespoň trochu příznivý stav držel opět brankář. Starým si na hřišti dělali co chtěli a 
mladí je pouze kontrovali. A tak není divu, že se na bránu mladých valil jeden útok za druhým, ale 
nedokázali se proti gólmanovi mladých prosadit. Mladí využívali slabšího dne brankáře starých a tak byl 
na konci stav 4:3 pro staré, což neodpovídá dění na hřišti. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
další gól Jana Petra, který vstřelil jako brankař 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  150 

    
FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:       22. listopad 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Tomáš Růžička   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
Radek Šustáček    Ladislav Sláma  Josef Petr ml. 

     
Josef Svoboda    Vojtěch Dudek 

     

     
Tomáš Sochor    Zdeněk Petr 

     

Milan Petr  Mir. Janošec ml.  Vlasta Šandera 

     

Pavel Bukáček  Karel Petr  Pavel Šustáček 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 6 : 5 

 Karel PETR  4 
Pavel BUKÁČEK  

Zdeněk PETR 

 Josef PETR ml  
Josef SVOBODA  3 

Ladislav SLÁMA 

Informace o zápase:   

Na začátku zápasu se zdálo, že staří utrpí po dlouhé době porážku. Bylo jich méně a skoro nic nehráli. 
Mladí toho ale nedokázali využít a taky se jim to vymstilo. Starým přijel P. Bukáček a karta se obrátila. 
Starým hodně pomáhali náhodné góly, ale stejně byli po celý zápas lepším týmem. Drželi si po celý průběh 
zápasu vedení a kontrolovali hru. Mladým se ale podařilo zvýšenou snahou v poli vyrovnat a tak vše 
směřovalo k nerozhodnému výsledku. Vítězství ale těsně před koncem strhl na stranu starých Karel Petr 
dalším náhodným gólem, který padl za výrazného přispění obránce mladých a tím tak rozhodl zápas, který 
skončil vítězstvím starých v poměru 6:5.  

Zajímavosti a specifika zápasu:    
první hatrick J. Svobody, 4 góly Karla Petra 
nádherný oblouček z poloviny, kterým Karel Petr nachytal brankáře mladých 
     
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  151 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      29. listopad 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Tomáš Růžička   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

  David Šustáček   
Ivo Petr    Josef Petr ml. 

  Radek Šustáček     
Josef Svoboda    Vojtěch Dudek 

  Miroslav Petr   

     
Tomáš Sochor  Mir. Janošec st.  Zdeněk Petr 

     

Pavel Šustáček  Milan Petr  Vlasta Šandera 

     

Marek Polčák  Mir. Janošec ml.  Karel Petr 

     
Zdeněk Smejkal    Miloš Růžička 

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 6 

 Karel PETR  
Milan PETR 

 Josef PETR ml  
Josef SVOBODA 
Vojtěch DUDEK 
Zbyněk SLÁMA 

Miroslav PETR  2 

Informace o zápase: 

Tento zápas se hrál na nerovném terénu, který určitě nepřispěl k pěknému fotbalu. Na dnešní utkání se 
na straně starých sešlo víc lidí, ale kvalita byla na straně mladých, protože u starých byly tři  „hodně mladí 
fotbalisté“.  Přesto zápas sliboval velmi dramatickou podívanou, ale od začátku byli lepší mladí. Dokázali 
gólově utéct a pak po celý zápas náskok udržovali. Staří se trápili, nedokázali si nahrát a vůbec dneska 
nekladli odpor. Jejich dva góly zařídili mladí po vlastních chybách. Konečný výsledek dnešního zápasu zní 
6:2 pro mladé. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
jako již tradičně velký počet hráčů 

 

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  152 

STATISTIKA ZA LISTOPAD 
V listopadu  se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrálo 5 zápasů Vlachovské Ligy Mistrů, 
výsledky vyznívají opět ve prospěch starých - čtyři vítězství oproti jedné výhře mladých. V listopadu byla 
také velmi vysoká účast 

 
 PŘEHLED AKCÍ V LISTOPADU 

  Vlachovice A : Vlachovice B 
1.11. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 6 : 9 
8.11. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 1 
15.11. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 11 : 2 
22.11. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 9 : 4 
29.11. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2  6 
Celkem 5 zápasů 25 : 16 
     

Prozatímní tabulka střelců:  
   1. Zdeněk PETR       - 43 gólů (průměr 1,31 gólu na zápas) 
   2. Miloš BRABEC        - 42 gólů (průměr 1,68 gólu na zápas) 
   3. Jiří ONDRÁČEK       - 37 gólů (průměr 0,95 gólu na zápas) 
   4. Miroslav POLČÁK    - 33 gólů (průměr 1,5 gólu na zápas)  
   5. Josef PETR ml.          - 33 gólů (průměr 0,94 gólu na zápas) 

Ve pěti zápasech padlo 41 gólů, což je  8,2 gólu na zápas. 

Celkově v 45 zápasech padlo 414 gólů, což je 9,2 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Karel Petr, který dal 9 gólů 

Ve 45 zápasech má nejvyšší účast Miloš Růžička - hrál 42 krát 

 
TABULKA ZA LISTOPAD 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 5 4 0 1 25 : 16 12 

Vlachovice „B“ 5 1 0 4 16 : 25 3 

 
  CELKOVÁ TABULKA  

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 45 26 5 14 236:178 83 

Vlachovice „B“ 45 14 5 26 178:236 47 

 
 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  153 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      6. prosinec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  David Šustáček   

     

  Tomáš Růžička   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
Ivo Petr  Radek Šustáček    Josef Petr ml. 

     
Josef Svoboda    Vojtěch Dudek 

     

     
Tomáš Sochor    Zdeněk Petr 

     

Zdeněk Smejkal  Milan Petr  Vlasta Šandera 

     

Jiří Ondráček    Karel Petr 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Jan Petr   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 8 : 5 

 Zdeněk PETR 5 
Zdeněk SMEJKAL 2 

Jiří ONDRÁČEK 

 Josef PETR ml 4 
Josef SVOBODA 

 

Informace o zápase:   

Už před zápasem byly karty tohoto zápasu rozdány. Staří měli jasně navrch co se týče kvality týmu a ještě 
ke všemu chytl střeleckou formu Zdeněk Petr. Ale mladí se snažili držet vyrovnaný výsledek, což se jim 
docela dařilo. Asi v polovině zápasu se ale staří nadechli k mohutnému úniku a mladým utekli. O osudu 
zápasu se zdálo být rozhodnuto. Mladí se ale nevídaně chytli a začali zlobit. Hlavně Josef Petr ml. dělal 
pořádný průvan v obraně starých a ti v těchto chvílích pouze odkopávali a bránili se. Ale na víc než na 
zkorigování výsledku to mladým nestačilo a prohráli tak 8:5. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
střelecké koncerty Zdenka Petra a Josefa Petra ml. 
velmi dobrý výkon mladých 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  154 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:       13. prosinec 1998 
Místo zápasu: V lachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Vlasta Šandera   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
Ivo Petr  Radek Šustáček    David Šustáček 

     
  Josef Svoboda   

     

     
  Zdeněk Petr   

     

Pavel Šustáček  Milan Petr  Vladimír Krčil 

     

Jiří Ondráček    Karel Petr 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 1 : 1 

 Karel PETR   Ondřej SMEJKAL 
 

Informace o zápase:   

Podmínky, které provázely tento zápas hraničily s podmínkami, při kterých se dá hrát fotbal. Sněhu lehce 
pod kolena se zmrzlou vrstvou sněhu, která se při každém kroku a následném proboření měnila ve slušný 
odbourávač holení. Samotný fotbal nestál za nic, míč padal do vyšlapaných děr a mimo hřiště utíkal daleko 
do zámezí. Zápas byl vyrovnaný se zajímavými, místy i komickými situacemi na obouch stranách. Vedení 
se ujali staří po akci Karla Petra asi v polovině zápasu. Zbytek zápasu se mladí snažili vyrovnat, ale časté 
závary končily většinou neúspěšně. Naopak staří hrozili brejky, ale zakončení pro ně znamenalo 
neřešitelný problém. A tak spravedlivý konec zápasu určil Ondra Smejkal, který v poslední minutě při 
dalším závaru trefil šibenici a vyrovnal tak na konečných 1:1. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
rekordně nízký počet gólů  
nejnehratelnější terén v dějinách FC 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  155 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      20. prosinec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Tomáš Růžička   
Zbyněk Sláma    Ondřej Smejkal 

     
Ladislav Sláma  Radek Šustáček    David Šustáček 

     
Josef Petr ml.    Josef Svoboda 

     

     
Zdeněk Petr    Vlasta Šandera 

     

Karel Klement  Milan Petr  Miroslav Janošec 

     

Pavel Šustáček  Zdeněk Smejkal  Karel Petr 

     
  Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 2 : 5 

 Karel KLEMENT 
Vlasta ŠANDERA 

 Ondřej SMEJKAL 
Josef PETR ml. 2 

Ladislav SLÁMA  2 

Informace o zápase:  

Poměrně vyrovnané sestavy pouze na straně starých bylo o jednoho více. To jsou stručná fakta dnešního 
utkání. Jinak terén byl opět velmi nerovný, sněhu bylo přece jen o něco méně. Míč přesto odskakoval, 
kombinace byla naprosto nemyslitelná. S těmito nástrahami se dokázali lépe vypořádat mladí, kteří přes 
rychlý gól v jejich síti byli po celý zápas lepší a drželi taktovku pevně v rukou. Stříleli góly nedělali chyby v 
obraně, což se o starých nedá říct. Ti se jenom hádali a nebyli si schopni nahrát. Jejich výpady byly spíše 
sporadické. Mladí si tak v pohodě a s přehledem pohlídali konečnou výhru v poměru 5:2. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
oba góly starých vsítily jejich radňovské posily 
     
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  156 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:       25. prosinec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Zbyněk Sláma   
Ondřej Smejkal    Radek Šustáček   

     
Ivo Petr    Miroslav Petr 

     
Josef Petr ml.    Josef Svoboda 

     

     
Zdeněk Petr    Vlasta Šandera 

     

Miloš Brabec  Jiří Ondráček  Jaroslav Havlík 

     

Pavel Šustáček    Karel Petr 

     
     

  Zdeněk Smejkal   

     

  Miloš Růžička   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 4 : 3 

 Zdeněk PETR 3  
Jiří ONDRÁČEK 

 Miroslav PETR  
Josef SVOBODA 

Ivo PETR 

Informace o zápase:   

I letos se hrálo na první Vánoční svátek, a překvapivě se dostavil velký počet hráčů. Starých bylo o jednoho 
méně, ale žádnou výhodu to pro ně nepředstavovalo. Mladí se drželi herně, ale gólově se jim staří lehce 
utrhli a něco po polovině už vedli 4:1. Potom se mladí vzchopili a dokázali si vytvářet šance. Bohužel pro 
ně jim lehce zvlhnul prach a tak se jim povedlo pouze snížit, i když mohli s přehledem vyhrát. Nutno 
podotknout, že staří do odkryté obrany podnikali velmi nebezpečné ataky, ale jejich produktivita také 
nebyla nejlepší. A tak ve velmi dramatickém zápase uhájili staří těsnou výhru 4:3. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
po dlouhé době se trefil největší zahazovač šancí - Ivo Petr 
     
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  157 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:       27. prosinec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

     
Ondřej Smejkal    David Šustáček 

     
Ivo Petr    Miroslav Petr 

     
Ladislav Sláma    Josef Svoboda 

     

     
  Zdeněk Petr   

     

Radek Šustáček        Vladimír Krčil 

  Milan Petr   

     

Jiří Ondráček    Miloš Růžička   

     

  Zdeněk Smejkal   

     

  Pavel Šustáček   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 5 : 3 

 Zdeněk PETR 2 
Zdeněk SMEJKAL 
Radek ŠUSTÁČEK 

 Ondřej SMEJKAL  
Josef SVOBODA 2 

 

Informace o zápase:   

Dnes bylo starých opět o jednoho méně, ale tenhle zápas si prohráli hlavně sami mladí. Dnešní zápas ji 
vůbec nevyšel, nedokázali nahrát, kazili a i přestože si vytvořili řadu šancí, tak je s jistotou zahazovali. 
Naopak starým stačil k výhře jejich lehce průměrný výkon, dokázali využít chyb obrany a brankáře a vsítili 
tolik gólů, kolik jim k výhře stačilo. Dnes mladým nepomohl ani Miroslav Petr, kterému se prostě zápas 
nepovedl. V tomto zápase tedy vyhráli staří, i když mladí jim hodně pomohli, a připsali si na své konto další 
výhru, tentokrát v poměru 5:3. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
vedle Iva Petra roste u mladých další spalovač - Josef Svoboda 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  158 

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ      

Datum zápasu:      31. prosinec 1998 
Místo zápasu:  Vlachovský MARACANA stadión    
Typ zápasu:  Nedělní zápas Vlachovské Ligy Mistrů 
Sestavy:     

  VLACHOVICE „B“   

  Jan Petr   

     

  Tomáš Růžička   
Ondřej Smejkal    Vít Štursa 

  Vojtěch Dudek   
Ivo Petr    Miroslav Petr 

  Radek Šustáček   
Ladislav Sláma    Josef Svoboda 

     

     
Miroslav Polčák         František Sochor 

  Zdeněk Petr   

Miloš Brabec    Vladimír Krčil 

  Milan Petr   

Jiří Ondráček    Petr Sochor 

  Pavel Šustáček   

Zdeněk Smejkal    Miloš Růžička   

     

     

  Josef Petr st.   

  VLACHOVICE „A“   

 Vlachovice „A“  Vlachovice „B“ 
Konečný výsledek: 6 : 4 

 Miroslav POLČÁK  4 
Josef PETR st. 

Milan PETR 

 Ondřej SMEJKAL  
Josef SVOBODA 2 

Miroslav PETR 
 

Informace o zápase:   

Tradiční Silvestrovské derby přilákalo na vlachovský „pažit“ velký počet hráčů. Samotný zápas se vyvíjel 
docela zajímavě. Mladí se hned na začátku ujali vedení přesto odskakoval, kombinace byla naprosto 
nemyslitelná. S těmito nástrahami se dokázali lépe 2:0. Potom se staří sešli, bylo jich o dva více a hru v 
poli vyrovnali. S postupem času i výsledek a dostali se do vedení. Mladí pokračovali ve střelecké 
nemohoucnosti, hodně jim chyběl i zdravotně indisponovaný Josef Petr ml. a už nedokázali nic víc než 
držet jednobrankovou ztrátu. V posledním zápase roku 1998 opět vyhráli staří v poměru 6:4 a potvrdili i 
svoje celkové vítězství. 

Zajímavosti a specifika zápasu:   
posledním střelcem roku 1998 se stal Miroslav Petr 
     

  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  159 

STATISTIKA ZA PROSINEC 
V prosinci  se na vlachovském „MARACANA stadiónu“ odehrálo 6 zápasů Vlachovské Ligy Mistrů, výsledky 
vyznívají opět ve prospěch starých - čtyři vítězství oproti jedné výhře mladých. V listopadu byla také velmi 
vysoká účast 

 PŘEHLED AKCÍ V PROSINCI 
  Vlachovice A : Vlachovice B 

6.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 8 : 5 
13.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 1 : 1 
20.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 2 : 5 
25.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 4 : 3 
27.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 5 : 3 
31.12. 1998 Vlachovská Liga Mistrů 6 : 4 
Celkem 6 zápasů 26 : 21 
     

Konečná tabulka střelců: 
   1. Zdeněk PETR       - 53 gólů (průměr 1,20 gólu na zápas) 
   2. Miloš BRABEC         - 42 gólů (průměr 1,56 gólu na zápas) 
   3. Josef PETR ml.          - 39 gólů (průměr 1,03 gólu na zápas) 
   4. Jiří ONDRÁČEK       - 39 gólů (průměr 0,89 gólu na zápas)  
   5. Miroslav POLČÁK   - 37 gólů (průměr 1,61 gólu na zápas) 

Ve šesti zápasech padlo 47 gólů, což je  7,83 gólu na zápas. 

Celkově v 51 zápasech padlo 461 gólů, což je 9,03 gólu na zápas 

Střelcem měsíce se stal Zdeněk Petr, který dal rekordních 10 gólů 

Ve 51 zápasech má nejvyšší účast Miloš Růžička - hrál 48 krát 

TABULKA ZA PROSINEC 

 zápasy výhry Remízy porážky skóre body 

Vlachovice „A“ 6 4 1 1 26 : 21 13 

Vlachovice „B“ 6 1 1 4 21 : 26 4 

 

 
Obrázek 30 1998 Silvestrovské foto 

   



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  160 

 STATISTIKA ROKU 1998 
V roce 1998 se na vlachovském MARACANA stadiónu sehrálo celkem 51 zápasů. Loni to bylo 50, předloni 
potom 59 zápasů.  

Hráči Vlachovic „A“ (staří) si letos odnesli výhru celkem 30 krát, 6 krát skončil výsledek nerozhodně a 
pouze 15 krát zvítězili hráči Vlachovic „B“ (mladí). Oproti roku 1997 si staří lehce polepšili, protože loni 
vyhráli 28 krát, 9 krát byla remíza a 11 krát zvítězili mladí.  

Letos se skóre zastavilo na hodnotách 262:199, loni to bylo 253:184 a předloni 318:221.  

V již uvedených 51 zápasech padlo 461 gólů, což je průměr 9,03, tedy 9 gólů na zápas, loni byl průměr 8,7. 

Nejčastější výsledek je 4:2 - ten byl dosažen 4 krát,dále pak 4:3, 8:4, 4:1 a 5:3-4 krát. 

Nejvíce gólů padlo v neděli 16. 8. a to 21 (19:2), naopak nejméně jich bylo 13.12., kdy po výsledku 1:1 
padly pouze 2 góly. (Oba výsledky jsou rekordní.) 

Nejvíce branek v jednom měsíci padlo v srpnu - 53 (ve 4 zápasech), nejméně potom v dubnu - 24 ( 4 
zápasy). 

Nejkrutější debakl vůbec si odnesli mladí po výsledku 19:2 (16.8.), staří utrpěli nejvyšší porážku 17. května 
(11:4). 

Nejvíc gólů v jednom zápase se podařilo vstřelit Milanu Burešovi ze Šitbořic, který dal v zápase s výsledkem 
19:2 pro staré 9 gólů. 

Nejvíc gólů v jednom měsíci  nastřílel  Zdeněk Petr - 10. 

Do listiny střelců se zapsalo 34 hráčů. 

V roce 1998 se tedy odehrálo 51 zápasů. Nejvícekrát byl na trávníku vidět Miloš Růžička - 48 krát, 
následován Zbyňkem Slámou a Radkem Šustáčkem - oba mají 46 startů. Za celý rok hrálo naši ligu celkem 
45 fotbalistů. 

Hrálo se také hodně zápasů na „scéně mezinárodní“ - turnaje v Trhové Kamenici, v Šitbořicích, na Fryšavě, 
v Petrovicích a ve Vlachovicích. Dále pak přátelský zápas se Šitbořicemi - tedy celkem 19 zápasů. 

V těchto zápasech jsme 10 krát vyhráli 1 krát remizovali a 8 krát prohráli. Skóre vyznělo poměrem 38:40 
v náš neprospěch. Nutno dodat, že jednoho vítězství jsme dosáhli na penalty. 

Nejvíc reprezentačních zápasů má Jan Petr - 14, následuje Jiří Rotrekl - 12 a Josef Petr ml. - 11. 

Nejvíc gólů za reprezentaci nastřílel Miroslav Petr - 10, druhý potom Zdeněk Petr - 5 a třetí Ondřej Smejkal 
a Jiří Rotrekl - 3 góly. 

Největší ostudu jsme si udělali na turnaji na Fryšavě, kde jsme prohrávali dost ostudnými výsledky, musím 
dodat s notně improvizovanou sestavou.  

Naopak nejlepšího výsledku jsme dosáhli na turnaji v Šitbořicích, kde jsme v silné konkurenci dokázali 
vyhrát. 

 
 
 
 
 
 
 
  



Fotbalová kronika FC Vlachovice  

rok 1998  161 

POŘADÍ  TABULKY  STŘELCŮ ZA  ROK 1998 
1.   Zdeněk PETR 53 gólů 
2.   Miloš BRABEC 42 gólů 
3.   Josef PETR  39 gólů 
4.   Jiří ONDRÁČEK 39 gólů 
5.   Miroslav POLČÁK 37 gólů 
6.   Radek ŠUSTÁČEK 23 gólů  
7.   Miroslav PETR 22 gólů 
8.   Karel PETR  21 gólů 
9.   Ladislav SLÁMA 19 gólů 
10. Pavel ŠUSTÁČEK 17 gólů 
 
Ondřej SMEJKAL 16 gólů 
Vladimír KRČIL 14 gólů 
Jan PETR  14 gólů 
Leoš POLNICKÝ 11 gólů 
Vojtěch DUDEK 10 gólů 
Josef SVOBODA 10 gólů 

Milan BUREŠ  9 gólů 
Jiří ROČÁREK  7 gólů 
Milan PETR  7 gólů 
Miroslav JANOŠEC 6 gólů 
Zbyněk SLÁMA 6 gólů 
Josef PETR st  6 gólů 
Zdeněk SMEJKAL 6 gólů 
Ivo PETR  5 gólů 
Vlasta ŠANDERA 5 gólů 
Tomáš SOCHOR 2 góly 
Vasil GRUNDZA 2 góly 
Miloš RŮŽIČKA 1 gól 
Tomáš ROČÁREK 1 gól 
Jiří PETR  1 gól 
František SOCHOR 1 gól 
Pavel BUKÁČEK 1 gól 
Karel KLEMENT 1 gól

 

Konečné pořadí Fotbalisty roku 1998 

1. Jiří ONDRÁČEK 143 hlasů 

2. Ondřej SMEJKAL 141 hlasů 

3. Jan PETR 134 hlasů 

4. Miroslav POLČÁK 123 hlasů 

5. Josef PETR ml. 120 hlasů 

6. Zdeněk PETR 115 hlasů 

7. Miloš BRABEC 103 hlasů 

8. Ladislav SLÁMA 99 hlasů 

9. Miloš RUŽIČKA 87 hlasů 

10. David ŠUSTÁČEK 54 hlasů 

11. Tomáš RUŽIČKA 36 hlasů 
 
 
KONEČNÁ TABULKA  

1998 Zápasů Výhry Remízy Porážky Skóre Body 

Staří 51 30 6 15 262:199 96 

Mladí 51 15 6 30 199:262 51 

 
  


